
Mindent a biztonságos 
szolgáltatásért 
Fogyasztóink biztonságos ellátásának fenntartása 
határozza meg munkánkat – veszélyhelyzet idején 
épp úgy, mint békeidőben – mondta Horváth Attila, 
a 40 ezer kecskeméti ember ellátásáról gondoskodó 
TERMOSTAR Kft. ügyvezető igazgatója.

Eltartanák
magukat 
Gyifkó Kovács Anitával, a 
Meló-Diák helyi vezetőjével a 
diákmunkások járvány miatt 
radikálisan megváltozott lehe-
tőségeiről beszélgettünk.

Rendészek és 
a járvány 
Csíkos Imre, a Kecskeméti 
Városrendészet vezetője úgy 
látja: a kezdeti forgalom-vissza-
esés után bátrabban bújnak elő 
otthonaikból az emberek.

5. oldal 7. oldal 8–9. oldalTÁVHŐ DIÁKMUNKA INTERJÚ 

Nem állt meg az élet Kecskeméten, hiszen így vagy úgy, de tesszük a dolgunkat, képünkön épp a Centrum környéki 
felújítást végzik, természetesen védőfelszerelésben. Nem állt meg az élet, hisz akit megérintett a válság, az keresi 
a boldogulás lehetőségeit, mások pedig épp azt, hogy hol segíthetnek a hozzá hasonlóknak. És azért sem állt meg 
az élet, mert – mint cikkeinkből kiderül – egyre többen merészkednek ki az utcára, pedig még nem nagyon kellene…

Azért zajlik az élet…
KECSKEMÉTI LAPOK
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40.000
PÉLDÁNYBAN JELENIK MEG!

Segítsünk együtt a 
kecskeméti családokon!

Vannak családok, amelyek szinte beleroppantak a megváltozott 
helyzetbe, segítség nélkül nem vészelnék át a járvány időszakát. 
Rajtuk szeretnénk segíteni az Együtt a Kecskeméti Családokért 
Alapítvánnyal összefogva, olvasóink együttérzésében is bízva.

Isten szeretete a
betegágy mellett is…

Milyen most kórházi lelkésznek lenni? Kötelessége-e egy papnak, 
lelkésznek hívás esetén a beteget meglátogatni, vagy a saját biz-
tonsága az első? Ilyen témákról is beszélgettünk egy evangélikus 
és egy református lelkésszel, valamint egy katolikus pappal.

Földijeink a koronavírus 
főbb gócpontjaiban

London, New York, Madrid – három állomás a koronavírus tombo-
lásának útvonalán, ahol találtunk olyan kecskemétieket, akik kicsit 
magyar szemüvegen keresztül mutatják be a járványhírek „főváro-
sainak” mindennapjait, a veszélyhelyzet kellős közepén.

4. oldal 11. oldal 12–13. oldal

Fotó: Banczik Róbert
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Maszkok

Eddig több mint huszonötezer – két-két masz-
kot tartalmazó – borítékot kapott meg a posta 
kézbesítésre, és további mintegy 22 ezer borí-
tékot ad át a város hamarosan – tájékoztatott 
nemrég Szemereyné Pataki Klaudia polgármes-
ter. Mint kiderült, a Kecskemét önkormányza-
ta által a lakosság részére felajánlott maszkok 
varrásába már bevonták az óvodai dajkákat és a 
pedagógus asszisztenseket is.

Veszélyalap

A Szemereyné Pataki Klaudia és az öt alpolgár-
mester összesen 1,2 millió forintos magánfe-
lajánlásából létrehozott városi veszélyalap a 
nehéz helyzetbe került kecskeméti családokat 
támogatja. A polgármester köszöni az eddigi 
csatlakozásokat, és várja a szolidáris cégek, ma-
gánszemélyek további felajánlásait. Számlaszám: 
Városi Szociális Közalapítvány, 11732002-
20322144. (Közlemény: VESZÉLYALAP).

CIRÓKArantén

A Ciróka Bábszínház munkatársai a karantén 
kezdete óta keresik, hogyan segíthetnek a 
rászorulóknak. A CIRÓKArantén Színház pro-
dukciói, valamint online előadásaik mellett 
bábkészítőik például maszkokat varrnak. Van, 
aki nehéz helyzetbe került családoknak főz és 
bevásárol időseknek. Más segít a gondoskodó 
szolgálatnak, oktatóvideót készít gyerekeknek 
vagy fiatalokat mentorál online csatornákon.

Mercedes

A Mercedes kecskeméti gyára április 28-tól fo-
kozatosan indítja újra termelését. Április 27-ig 
tart a munkamegszakítás, ezután először egy 
műszakos munkarendben kezdenek dolgozni 
a gyár munkatársai, a felfutást rugalmasan ala-
kítják majd. A koronavírus-világjárvány miatt a 
társaság március közepén úgy döntött, hogy 
megszakítja a gyártást európai telephelyeinek 
nagy részén, így Kecskeméten is.
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Egy Opel Astrát kapott haszná-
latra Kecskemét önkormányzata 
az Opel Magyarország felajánlá-
sából, a Tormási Kft. közremű-
ködésével. Ezzel a felajánlással 
szeretnék megkönnyíteni a 
Kecskeméti Gondoskodó Szolgá-
lat munkáját, kifejezve nagyra-
becsülésüket az önkormányzatok 
iránt az idősek, rászorulók érde-
kében tett erőfeszítéseikért. 

Boldogan vizsgálták az új gépjár-
művüket a Kecskeméti Gondoskodó 
Szolgálat munkatársai kedden 
délelőtt a Hírös Agóra Kulturális 
Központ előtt. Az idősek segítésé-
re létrehozott szervezetet az Opel 
Magyarország a Tormási Kft. közre-
működésével ajándékozta meg egy 
új Opel Astrával. A március közepén 
életre hívott szolgálat elsősorban a 
kecskeméti időseknek, továbbá az 
otthonukban élő fogyatékos sze-
mélyeknek, a gyermeküket egye-
dül nevelő szülőknek, valamint az 
egészségügyi és szociális ellátásban 
dolgozóknak nyújt segítséget bevá-
sárlás, gyógyszerkiváltás, csekkbefi-
zetés, melegebéd-kiszállítás kap-
csán. Ehhez nagy segítséget jelent a 
felajánlott személyautó.

Varga Ildikónak, a szolgálat ve-
zetőjének Tormási Attila ügyvezető 
mutatta be az új autót, amely számos 
extrájának köszönhetően nemcsak 
kényelmes, de a navigálásban is sok 
segítséget ad a sofőrnek.

– Cégünk az idén lett 50 éves, ez 
idő alatt mindig segítettünk a vá-

rosnak – mondta Tormási Attila, a 
Tormási Kft. ügyvezetője. – Nagyon 
fontos számunkra, hogy részt vegyünk 
Kecskemét életében. Most mindenki a 
kórházakat támogatja, ezért mi úgy 
gondoltuk, hogy a gondoskodó szol-
gálat kevésbé kap segítséget, így esett 
rájuk a választás.

A Kecskeméti Gondoskodó 
Szolgálat, létrehozása óta, már több 
mint 300 idős lakosnak segített. 
Naponta több tucat kérést kapnak. 
Általában a mindennapi bevásárlás 
mellett csekkbefizetéshez és egyéb 

ügyintézések elvégzéséhez is ké-
rik a segítségüket. Ugyanakkor az 
sem ritka, hogy olyan bajbajutottak 
keresik fel a szolgálatot, akiknek 
azonnali segélyre, élelmiszerre vagy 
éppen ruhára van szükségük. Az 
ilyen esetekben a Városi Szociális 
Közalapítvány is sokszor tud segíte-
ni, de az önkormányzat is összeállí-
tott segélycsomagokat, amelyekből 
szintén kapnak a valóban rászoru-
lók. A Kecskeméten végrehajtott 
átfogó intézkedési terv meghozta az 
eredményét.

– Óriási eredmény, hogy a fertőzöt-
tek számát nagyon alacsonyan tudjuk 
tartani Bács-Kiskun megyében és a vá-
rosban is – hangsúlyozta az átadáson 
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester. – Ezért elsősorban a fegyel-
mezett lakosságnak kell köszönetet 
mondanunk, valamint az időseknek is, 
hiszen nekik nagyon nehéz megszok-
ni ezt az új változó környezetet.

A keddi adatok szerint jelenleg 23 
igazolt COVID–19-fertőzöttet tartanak 
számon Bács-Kiskunban, ami azt jelen-
ti, hogy megyénk, területét és lakossá-

gát is figyelembe véve, az egyik legke-
vésbé fertőzött része az országnak.

Az Opel Magyarország ezzel a fel-
ajánlással megkönnyíti a gondoskodó 
szolgálat munkáját, és ezzel is kifejezi 
nagyrabecsülését az önkormányzatok 
iránt az idősek, rászorulók érdeké-
ben tett erőfeszítéseikért. A polgár-
mester köszönetét fejezte ki, hiszen 
az országban elsők között létrejött 
Kecskeméti Gondoskodó Szolgálat 
számára nagy segítség, hogy a jár-
ványhelyzet feloldásáig használhatja 
a gépkocsit.

Időseknek 
a piacról
Szemereyné Pataki Klaudia polgár-
mester kérésének megfelelően a 
Kecskeméti Piac és számos önkor-
mányzati intézmény összefogá-
sával hamarosan kezdetét veszi a 
piactól telefonon megrendelt friss 
élelmiszer ingyenes kiszállítása 
Kecskemét belterületén belül – kap-
tuk a hírt a Kecskeméti Intézmény- 
és Piacfenntartó Szervezettől. 
Nagyon sokan szeretnek a piacon 
vásárolni, szinte minden vásárlónak 
megvannak a kedvenc árusai, így a 
piac azt is igyekszik lehetővé tenni, 
hogy az erre vonatkozó igény ese-
tén a rendelésre lehetőleg a vásárló 
kedvenc árusai állítsanak össze cso-
magot. A rendelhető termékeket és 
aktuális áraikat a piac honlapján és 
közösségi oldalán is feltüntetik.

A rendszer indulásakor egyelőre 
csak a leginkább veszélyeztetett, 
idős korosztály számára lesz elér-
hető a szolgáltatás, a későbbiekben 
azonban – a szállítási kapacitások 
függvényében – ki is bővíthetik ezt 
a lehetőséget. A rendelhető élelmi-
szerek közé fognak tartozni a zöld-
ségek, gyümölcsök, a friss és füstölt 
húsok, a tejtermékek és a piacon 
árusított termelői virágok is.

Kevesen adakoznak most, itt az üdítő kivétel!
Az elmúlt hónapokban jelentősen 
szűkült az adakozók köre, nehéz 
helyzetbe kerültek a karitatív 
szervezetek Kecskeméten is. 
Szerencsére azért akadnak 
pozitív példák. Egy kecskeméti 
étterem például ebéddel segíti 
azokat, akik valóban a min-
dennapi betevőért küzdenek. A 
segélyszervezetek arra kérnek 
mindenkit, ha csak kicsivel tud-
nak, akkor is segítsenek.

Szecskó Renáta, a MyThai étterem 
szakácsa vallja, hogy a rászorulók-
nak készült étel esetében is ugyan-
olyan minőséget kell kiadni a kezei 
közül, mintha á la carte rendelésről 
lenne szó. Az ebéd ízében nem is 
csalódott az a közel egy tucat család, 
akik számára az étterem tulajdonosa 
kedvezményes menüt ajánlott fel. A 
vállalkozók szerettek volna bajba-
jutott családokat támogatni, ezért 
keresték meg a Védőháló Karitatív 
Egyesületet. A szervezet gyorsan rea-
gált a felajánlásra.

– Egy fél délelőtt volt, hogy megva-
lósítsam ezt a tervet – mondja Váradi 
Krisztina, a MyThai étterem üzlet-
vezetője. – A weboldalunk nem volt 
tökéletes, igényelt egy kis fejlesztést, 
hogy az emberek tudjanak kártyával 

fizetni az adományételekért, de azt is 
megoldottuk egy pár napon belül.

Az eredeti tervekhez képest ma 
már öttel több ebédet vehetett át 
Somogyi Tímea, a Védőháló Karitatív 
Egyesület elnöke. A rászorulók jelké-
pes összegért kapnak az étteremtől 
kiadós ebédet.

Somogyi Tímea, a Védőháló 
Karitatív Egyesület elnöke elmondta, 
nem egyszerű segítségre lelni jelen-
leg. Mindenki bajban van, a nehéz 

gazdasági körülmények között keve-
sen adakoznak. Ezért hatalmas dolog 
az, ha valaki akár csak egy ebéddel is 
segíti az elesetteket. Jelenleg olyan 
személyek kapnak adományételt, akik 
nem tudnák azt maguknak biztosítani.

– Közéjük tartoznak olyan édes-
apák, akik egyedül nevelik a gyereke-
iket és munkanélküliek lettek, olyan 
nagymamák, akik az unokájukat ne-
velik, valamint családok, ahol mindkét 
szülő beteg, és nagyon nagy szükség 

van arra, hogy segítséget kapjanak – 
mondja Tímea.

Kiemelte, leginkább a felnőttek szá-
mára kell segítséget nyújtani. A gyer-
mekeket Kecskeméten mindenhol be 
tudják vonni az iskolai étkeztetésbe. 
A munkanélküli vagy betegség miatt 
bajba jutott szülőknek azonban na-
gyon szűk a mozgástere. Ezért fontos, 
hogy aki tud, ha kicsivel is, de adakoz-
zon a karitatív szervezeteknek, hiszen 
egyre többen kérnek segítséget.

Egy Opel Astrával segít a Tormási Kft.

TOVÁBBI KÉPEK!

Fotó: Banczik Róbert

Jobbról: ifjabb Tormási Attila ügyvezető és 
Szemereyné Pataki Klaudia polgármester 

Szecskó Renáta, a MyThai étterem szakácsa a 
KTV stábja előtt ellenőrizte le az adománynak 
szánt paradicsomos húsgombócot
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Gyerekosztály

Az A épületből a hotel épület 9. emeletére költö-
zött a megyei kórház Szülészet-Nőgyógyászati 
Osztályának fekvőbeteg-ellátó része, a 3.-ra 
pedig a Csecsemő- és Gyermekgyógyászati 
Osztály, illetve a Koraszülöttrészleg (PIC). A 
lépést valószínűleg az indokolta, hogy voltak, 
akik aggódtak, hogy az A épületben elhelyezett 
COVID Intenzív Osztállyal egy tömbben kell vi-
lágra hozniuk gyermeküket. 

Mobilkórház

Rekordgyorsasággal, mindössze két és fél hét 
alatt készült el a 150 fő befogadására alkalmas 
mobil járványügyi kórház Kiskunhalason. A 
komplexum a legmodernebb berendezésekkel 
és orvostechnikai eszközökkel felszerelve telje-
sen készen áll az ellátásra.  Kovács Zoltán nem-
zetközi kommunikációért és kapcsolatokért 
felelős államtitkár kedden bravúrnak nevezte a 
létesítmény felépítését.

Szemetelés!

A Kecskeméti Városrendészet feljelentést 
tett ismeretlenek ellen, akik április 8-án 
Kecskeméten, a Sarolta utcában nagy mennyi-
ségű illegális veszélyes hulladékot, például ak-
kumulátorokat helyeztek el. Egy térfigyelő ka-
mera rögzítette a rendszámot és az elkövetők 
arcát is. Az elkövetők így a szemét mennyisége 
és veszélyessége alapján akár egytől öt évig ter-
jedő szabadságvesztést is kaphatnak tettükért. 

Színház

Online tekinthetjük meg a Kecskeméti Katona 
József Nemzeti Színház egyes darabjait a ve-
szélyhelyzet ideje alatt. A közvetítéssorozatot 
„Ha kedd, akkor Kecskemét” címmel indították, 
melynek soron következő előadása április 28-án 
Az ember tragédiája lesz. A közvetítések folyta-
tódnak, minden előadás elérhető lesz a színház 
Facebook-oldalán, YouTube-csatornáján és a 
www.kecskemeti.hu weboldalon is.

Ismét közösen járőrözött Kecskeméten a rendőrség, a városrendé-
szet és a polgárőrség. Az ellenőrzés előzményeként a polgármester 
– a miniszterelnökségtől kapott ideiglenes jogosultsága alapján 
– rendeletben tiltotta meg a hétvégére vonatkozóan az éjszakai 
tartózkodást a közterületeken. Természetesen munka vagy hivatás-
beli kötelezettség miatt, valamint egészségügyi okokból (sürgősségi 
betegellátás, gyógyszertár) a tiltás alatt is el lehetett hagyni a 
lakóhelyet Kecskeméten.

A járőrözés során szerzett tapasz-
talatokról tájékoztató készült, 
melyet Szemereyné Pataki Klaudia 
polgármesternek küldtek meg az 
illetékesek.

Az iratból kiderül, hogy egyes 
nappali időszakokban – főként 

szombaton – óriási volt a tömeg a 
boltokban.

A közterületekkel kapcsolatban 
azonban a lakosság döntő több-
sége szerencsére tudomásul vette 
a helyi rendeletet. Akik sétáltak, 
kerékpároztak vagy például az 

arra alkalmas helyen horgásztak, 
jelentős távolságot tartottak egy-
mástól. Vasárnap délelőtt viszont 
a Tóth László sétányra nagyszámú 
kutyatartó érkezett egy időben, 
és ők nem minden esetben voltak 
elég messze egymástól. Olyan is 
előfordult, hogy néhány helyszínen 
– főként parkos részeken – szüksé-
gessé vált az ott tartózkodók ha-
zaküldése, ami a jelentés szerint 
ellenkezés nélkül megtörtént. Nem 
ilyen zökkenőmentesen alakult az 
intézkedés a Petőfi Sándor utcai 
kispiacnál, ahol az összegyűlt haj-
léktalanok elküldéséhez rendőri 
segítségre volt szükség. A Kórház 
utcán pedig éjszaka egy körülbelül 
30 fős tömeg gyűlt össze egy bán-
talmazási ügy miatt, itt is rendőr-
ségi intézkedésre került sor.

A rendeletben meghatározott 
korlátozások betartását a rendőr-
ség, a városrendészet és a polgár-
őrség közösen ellenőrizte. A vá-
rosrendészet közterület-felügyelői 
a múlt hétvége során összesen 62 
embert figyelmeztettek a szabá-
lyok betartására, helyszíni bírság 
kiszabására most nem volt szük-
ség. Viszont az éjszakai kijárási 
korlátozás eredményeképpen mi-
nimálisra lecsökkent, egyes idősza-
kokban szinte megszűnt a forga-
lom a városban.

KECSKEMÉTI KRÓNIKA

TOVÁBBI RÉSZLETEK!
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Tavaszi hétvége,
szigorított szabályokkal

Húsvétkor is csak néhány 
esetben kellett bírságolni
A húsvéti ünnepekre lezárt kirándulóhelyeken nem volt szükség ren-
dőri intézkedésre, viszont április 11-én, szombaton éjjel a járőrök 
több esetben is helyszíni bírságot szabtak ki, mert az egyik nagyáru-
ház parkolójában kocsikkal gyülekeztek fiatalok – derült ki a polgár-
mester közleményéből. Egy nagyáruház esetében pedig a túl nagy 
tömeg miatt kellett figyelmeztetni a biztonsági szolgálatot.

A hétvégén a szabadidőközpont is 
zárva tartott

A városrendészek aktívan részt vesznek 
a korlátozó intézkedések betartatásában

Fotók: Banczik Róbert
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Segítsünk együtt a bajbajutottakon! 
Jött egy vírus, és egyik napról a 
másikra megváltoztatta mindany-
nyiunk életét. Vannak azonban 
olyan családok, amelyeknek nem 
a bezártság, a bizonytalanság 
lelki terhe, az online oktatás 
bevezetése jelenti a legnagyobb 
nehézséget a vészterhes idők-
ben. Ők szinte beleroppantak a 
megváltozott helyzetbe, segítség 
nélkül nem vészelnék át a járvány 
időszakát. Rajtuk szeretnénk 
segíteni az Együtt a Kecskeméti 
Családokért Alapítvánnyal össze-
fogva, olvasóink együttérzésében, 
segíteni akarásában bízva. 

A Magyar Családokért-díjjal kitünte-
tett E-Kecsap Alapítvány védőnői a ve-
szélyhelyzetben is napi kapcsolatban 
állnak a kisgyerekes családokkal, így 
hozzájuk jut el elsőként, ha valahol 
nagy a gond. Szabóné Kis Éva, a szer-
vezet egyik alapítója segítségével név 
és arc nélkül szeretnénk bemutatni 
néhány bajbajutott kecskeméti csa-
ládot. Fotókat nem készítünk róluk, 
hisz nem szeretnénk kirakatba tenni 
szomorú helyzetüket, ezzel is növelni 
kiszolgáltatottságukat. Az alapítvány 
védőnői és önkéntes segítői azonban 
jól ismerik azokat, akiket most bemu-
tatunk, szakmai múljuk, elhivatottsá-
guk garantálja, hogy valóban oda ke-
rüljön az adomány, ahol a legnagyobb 
szükség van rá. 

A felajánlásokat az E-Kecsap védő-
női adják majd át, erről fotó is ké-
szül, hogy bemutathassuk a gyűjtés 
eredményét. 

Egy nagymama 
a bajban
Nagy szeretetben és legalább akkora 
szegénységben neveli két óvodás uno-
káját egy nagymama, aki Kecskemét 
külterületén él. A két kicsit évekkel 
ezelőtt apja és anyja is elhagyta, a 
nagymama pedig nem szerette volna, 
ha nevelőszülőkhöz kerülnek, felvál-
lalta, hogy gondoskodik róluk. 

Az óvodák bezárása előtt bár sze-
rényen, de kiegyensúlyozottan éltek, 
a gyerekek legalább naponta három-
szor biztosan kaptak ételt. Bár az in-
gyenes étkeztetés most is járna nekik, 
nagymamájuk nem tud eljárni azért, 
mert nincs kire hagynia unokáit. 

Nagyon messze van tőlük a busz, 
de a fertőzéstől is félnek. Ha ugyanis a 
nagymama kórházba kerülne, teljesen 
magukra maradnának a gyerekek. Így 
otthon próbálja megadni a kicsiknek, 

amit tud. Ez azonban sajnos nagyon ke-
vés. A gyerekek szüleire egyáltalán nem 
számíthatnak, nem is tartják a kapcsola-
tot velük, mióta elhagyták őket.

A nagymamának elsősorban tartós 
élelmiszerekre van szüksége, emellett 
tisztálkodó szerekkel, mosószerrel is 
támogathatjuk őket.

Gazdálkodni szeretne 
az ötgyermekes 
család
Messze a kecskeméti tanyavilágban 
él egy ötgyermekes család. Az édesa-
pa dolgozik, az anyuka van otthon a 
három óvodással és két kisebb test-
vérükkel. Egy aprócska, mindössze 
40 m2-es házban élnek, ami csak egy 
konyhából és egy szobából áll, ezen 
osztoznak heten. Fürdőszobájuk sin-
csen, lavórban kell tisztálkodniuk. 
Nagyon rossz körülmények között 
élnek, de igyekeznek szebbé tenni 
otthonukat. 

Most, hogy kényszerből sokat 
kell otthon lenniük, úgy döntöttek, 
megvalósítják régi tervüket, és gaz-
dálkodásba fognak. A kis tanyához 
nagy földterület tartozik, amiből vi-
rágzó kertet szeretnének létrehozni. 
Szívesen fogadnának vetőmagokat, 
krumplit, különböző palántákat, ame-
lyeket a gyerekekkel együtt ültetné-
nek el, majd gondoznának. Baromfit is 
szeretnének nevelni, ezért csirkéknek 
is nagyon örülnének. 

Ahol triplán fogy 
a pelenka
Mi is hírt adtunk a kecskeméti kór-
házban világra jött hármas ikrekről, 
2019. november 7-én császármetszés-
sel született Csenki Zoltán, Tamás 
és Ádám. A hárompetéjű ikrek azóta 
szépen cseperednek, és egy pillanat-
ra sem hagyják unatkozni szüleiket. 
A CédrusNet programnak köszönhe-
tően egy Szupernagyi ugyan segítette 
a babák gondozásában a családot, a 
veszélyhelyzetben azonban erre már 
nem számíthatnak.

Mivel öt hónaposak a fiúk, anyu-
kájuk elkezdte a hozzátáplálásukat, 
ezért szívesen fogadnak bébiétele-
ket. Az alapítvány hozzájárul a táp-
szerek vásárlásához is, a legnagyobb 
szükségük azonban a 3-as, 4-es mére-
tű pelenkára van, valamint popsitör-

lőre. Apukájuk ugyan dolgozik, de ez 
jelentős kiadást jelent a családnak.

Az E-Kecsap két kettes ikrekkel 
megáldott családot is támogat, a pe-
lenka, a popsitörlő és bármiféle bébi-
étel számukra is nagy segítség.

 Pásztor Andrea

MÉG TÖBBEN EGYÜTT A KECSKEMÉTI CSALÁDOKÉRT

Itt tudunk segíteni!
Az adományokat az Együtt a Kecskeméti Családokért Alapítvány 
gyűjti és adja át a rászoruló családoknak. A részletekről érdeklődni 
Szabóné Kis Évánál lehet a 06-20/410-8167-es telefonszámon, 
illetve a kecsapalapitvany@gmail.com címen.

A Városi Szociális Közalapítvány tevékenységéről juttatott el beszámolót szerkesz-
tőségünkhöz Lévai Jánosné, az alapítvány kuratóriumi tagja. Alább ezt közöljük.

K e c s k e m é t 
M e g y e i 
Jogú Város 
Önkormányzata 
több mint 25 
éve alapította 
meg a Városi 
S z o c i á l i s 
Közalapítványt 

azzal a céllal, hogy a rászorult, illetve kr-
ízis helyzetbe került családoknak, egyé-
neknek segítséget adjon. Az alapítvány 
önkormányzati támogatásból, ezenkívül 
cégek és magánszemélyek támogatá-
sából működik. Székhelye a Bajcsy-
Zsilinszky u. 2. szám alatt található.

A jelenlegi veszélyhelyzetben a segélye-
zéssel kapcsolatban szeretnék a kedves 
kecskeméti polgároknak tájékoztatást adni:

A Bajcsy-Zsilinszky u. 2. alatti irodán-
kon a személyes ügyfélszolgálat szüne-
tel. A kérelmeket postai úton fogadjuk, 
illetve a kihelyezett postaládába helye-
zéssel. Korábban havonta, esetenként 
ülésezett a kuratórium. Jelenleg minden 
héten a kuratórium tagjai egy Excel-
táblázatban megkapják Horváth Attiláné 
elnök asszony, Trungel Ilona titkár és az 
alapítvány munkatársai által összeállított 
igényeket. A héttagú kuratórium dön-
tését követően készpénzt vagy élelmi-
szercsomagot tudunk a rászorultaknak 
biztosítani. A készpénzt átutalással vagy 
postán keresztül juttatjuk el, a csomagot 
pedig a gondoskodó szolgálat önkénte-
sei viszik ki a családokhoz.

A pályázati adatlap letölthető az ala-
pítvány honlapjáról, melyhez tartozik egy 

hozzájáruló nyilatkozat is, a kettő együtt 
érvényes. Az adatlap beszerezhető a pol-
gármesteri hivatal portájáról is.

Szorosan együttműködünk a gon-
doskodó szolgálattal, a hozzájuk érke-
zett igényeket továbbítják az alapítvány 
részére.

Szeretném Önöket arról is tájékoztatni, 
hogy az alapítvány vásárolt 2000 doboz 
C-vitamint, mely hárommillió forintba 
került, a felhasználás az alapellátáson, 
az óvodákon keresztül történt, illetve a 
gondoskodó szolgálaton keresztül.

Vásárolt az alapítvány továbbá 300 db 
konzervet és 300 zacskó levest, melyek 
még a húsvéti ünnepek előtt kiosztásra 
kerültek. Eddig az alapítvány 30 db élel-
miszercsomagot juttatott el a rászoru-
lóknak, és számos esetben készpénzt 
utaltunk át.

A Mercedes 80 db laptopot ajándé-
kozott az alapítványnak, melyet a tanke-

rület igazgatója ki is osztott a rászoruló 
gyerekeknek, mellyel segítséget tudtunk 
adni a távoktatáshoz, valamint védő-
felszereléseket kaptunk és a Margaréta 
Otthonba fertőtlenítő berendezések vá-
sárlásához is kaptunk támogatást.

A szájmaszkok varrása folyamatos és 
a postai kiszállítás is. Aki még szeretne 
plusz szájmaszkot igényelni a 2 db-on 
felül, az jelezze a gondoskodó szolgá-
latnak, ezen igényeket is rövidesen ki 
fogjuk elégíteni és ki is fogjuk szállítani.

A Városi Szociális Közalapítvány 
számlájára érkeztek vállalkozóktól, ma-
gánszemélyektől támogatások, melyeket 
továbbra is köszönettel fogadunk. Addig 
tudunk segíteni, amíg erre anyagi lehető-
ségünk lesz.

Az otthoni önkéntes karanténnak már 
most jelentkeznek a pozitív hatásai: csa-
ládon belül erősödik az egymásra figye-
lés, a szeretet, pozitív értékeink felérté-

kelődnek. Az együtt töltött minőségi idő 
talán a legfontosabb, amelyet a szülők 
gyermekeikkel töltenek.

Polgármester asszony, a városveze-
tés, képviselőtársaim és a helyi operatív 
törzs koordinált munkájának eddigi ered-
ményei mutatják, hogy városunkban a 
mai napig tudták késleltetni a robbanás-
szerű fertőzést.

Szeretném megköszönni a gondos-
kodó szolgálat vezetésének, munka-
társainak, a számos önkéntesnek, a 
fiataloknak, a polgárőröknek, a közterü-
let-felügyelőknek, a rendőröknek embert 
próbáló munkáját.

A Városi Szociális Közalapítvány mun-
katársai és a kuratórium tagjai nevében 
azt gondoljuk, hogy annak a munkának 
van értelme, amit önzetlenül másokért, 
egymásért teszünk.

Tisztelettel kérem Önöket, hogy ma-
radjanak otthon! Vigyázzanak magukra, 
vigyázzanak egymásra!

Kecskemét, 2020. április 15.
Lévai Jánosné kuratóriumi tag,
Városi Szociális Közalapítvány

Veszélyhelyzetben is segít a szociális közalapítvány

Az E-Kecsap csapata

Már öt hónaposak 
a kecskeméti hármas ikrek
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Munkahelyvédelmi programot indított a koronavírus által okozott 
gazdasági problémák miatt nehéz helyzetbe kerülő kecskeméti szék-
helyű cégek megsegítésére a Városi Alapkezelő Zrt. Szükség esetén a 
mentőcsomagnak szánt hitelt a vállalkozások nagyon kedvező kama-
tozással vehetik igénybe. 

A koronavírus-járvány miatt beve-
zetett korlátozások jelentős terhet 
jelentenek a gazdasági élet szerep-
lői, így a kecskeméti vállalkozások 
számára is. Az elmúlt hetek törté-
néseinek hatására munkahelyek ke-
rültek veszélybe, bizonytalanságba 
sodorva a munkavállalókat és család-
jaikat. Mindannyiunk célja és érde-
ke a veszteségek minimalizálása, a 
működőképesség és a hatékonyság 
fenntartása, az esetleges leállás utáni 
mielőbbi, zökkenőmentes újraindu-
lás. A Kecskemét Megyei Jogú Város 
tulajdonában álló Városi Alapkezelő 
Zrt. éppen ezért létrehozta munka-
helyvédelmi termékét, mely hatékony 
és rugalmas segítséget kíván nyújta-

ni a bajba került helyi cégeknek. Dr. 
Várady Zoltán, a Városi Alapkezelő 
Zrt. vezérigazgatója beszélt arról, kik 
és milyen feltételekkel juthatnak hoz-
zá a mentőcsomagnak szánt hitelhez.

– Kik vehetik igénybe a hitelt?
– A mentőcsomagnak köszönhető-

en a járvány idején a nehéz pénzügyi 
helyzetbe kerülő kecskeméti szék-
helyű gazdasági társaságok (kft.-k és 
zrt.-k) juthatnak kedvező kamatozá-
sú kölcsönhöz, önerő nélkül. Fontos, 
hogy a hitelt igénylő vállalkozás leg-
alább három főt foglalkoztasson, és 
az elmúlt évi árbevétele legalább 150 
millió forint legyen. A jelentkezések 
függvényében előfordulhat, hogy 
ezt az árbevételhatárt a jövőben 100 

millióban vagy esetleg az alatt fogjuk  
megszabni.

– Mekkora összeget lehet 
igényelni?

– Jelen pillanatban az elkövetke-
ző 6 hónap személyi költségeinek 
a teljes összegét lehet igényelni. Ez 
mind a munkabért, mind a hozzá 
kapcsolódó járulékokat jelenti, mely 
minimum 30.000 és – az Európai 
Unió előírásainak megfelelően – ma-
ximum 200.000 eurónak megfelelő 

forint összeg. A terveink szerint a 
közeljövőben ez az összeg 800.000 
euróra is emelkedhet.

– Mekkora önerő szükséges a 
finanszírozáshoz?

– A támogatási kategória előírásai 
szerint nincs szükség önerő bevoná-
sára, ugyanakkor, ha egy vállalkozás 
pénzügyi helyzete, eladósodottsága 
olyan mértékű, akkor sor kerülhet egy 
jelképes nagyságú, 5-10 százalékos 
önerő meghatározására. 

– Milyen módon finanszíroz, és 
mekkora hozamot vár el az alap?

– Egy kedvezményes kamatot hatá-
roztunk meg annak érdekében, hogy 
minél nagyobb számban tudjunk tény-
leges segítséget nyújtani. Az elvárt 
kamat mértéke a legjobb ügyfeleknek 
évente 2,5%, a kevésbé jó minősítést 
kapott ügyfelek pedig maximum 3,5%-
os éves kamatra számíthatnak. 

– Mi a cél?
– Célunk a helyi gazdaság válság 

utáni újraélénkítése, a foglalkoztatott-
sági szint fenntartása és a helyi vál-
lalkozások újraindulási feltételeinek 
javítása. Ezeknek a vállalkozásoknak 
lehetőségük van arra, hogy készülve 
egy újraindulásra, meg tudják tartani 
a munkaerejüket annak ellenére, hogy 
adott esetben nincs semmiféle árbe-
vételük ebben az időszakban. 

A legfőbb cél a munkahelyek megtartása

Jelentkezni az aipakft@aipa.hu vagy az info@varosialapkezelo.hu 
e-mail-címre küldött üzenettel lehetséges. A benyújtandó dokumentumok 
listája megtalálható a www.varosialapkezelo.hu oldalon, a 
MUNKAHELYVÉDELEM menüpont alatt. Fontos, hogy az üzenet tárgyában 
a „Maradj munkában Kecskemét!” megjelölés szerepeljen! A beküldést 
követően az alapkezelő munkatársai hamarosan felveszik az igénylővel a 
kapcsolatot. Amennyiben kérdése van, az alap kollégái a (76) 800-027-es 
telefonszámon állnak rendelkezésére.

A Kecskemét 
Vállalkozás-
fejlesztési Alapról
Az alap célja a helyi adottságokat 
figyelembe vevő gazdaságfejlesztés 
ösztönzése, a munkaerő- mobilitás 
ösztönzése, a vállalkozóbarát 
gazdasági környezet erősítése, 
a helyi kkv-k versenypozícióinak 
javítása, a kiemelt járműipari tér-
ségminősítésben rejlő lehetőségek 
kiaknázása, a termelés bővítése, 
árbevétel emelkedésével és/vagy a 
munkaerő megtartása, emelése az 
átlagbér emelésével, a hatékony-
ság növelése, az innovatív tevé-
kenység folytatása. A Kecskemét 
Vállalkozásfejlesztési Alap 2020. 
február 13. napjáig Kecskemét 
Fejlődéséért Alap néven működött.

Fogyasztóink biztonságos ellá-
tásának fenntartása határozza 
meg munkánkat – veszélyhelyzet 
idején épp úgy, mint békeidőben 
– mondta Horváth Attila, a 40.000 
kecskeméti ember ellátásáról 
gondoskodó TERMOSTAR Kft. 
ügyvezető igazgatója az április 
17-ei távhőszolgáltatás napja 
kapcsán. Bár az ilyenkor szoká-
sos rendezvények megtartására 
a járványveszély miatt nincs 
lehetőség, a távhőnap idén sem 
maradt el. A társaság alkotói 
pályázattal és virtuális üzemlá-
togatással hívta fel a figyelmet a 
zöld távhő fontosságára.

– Hogyan változtatta meg a 
TERMOSTAR Kft. munkáját a veszély-
helyzet kihirdetése?

– Szolgáltatóként a hét minden 
napján, napi 24 órában fogyasztóink 
biztonságos ellátásáért dolgozunk – 
veszélyhelyzetben épp úgy, mint bé-
keidőben. Büszkék vagyunk rá, hogy 
fogyasztóinknak zavartalan ellátást, 
dolgozóinknak biztos munkahelyet 
és stabil jövedelmet nyújthatunk a 
jelenlegi helyzetben is. A járványve-
szély miatt fokozott odafigyelésre van 
szükség. Ezért a TERMOSTAR csapata 
rendkívüli munkarend szerint látja el 
feladatait. Ennek lényege, hogy dolgo-
zóink két csoportra osztva végzik te-
vékenységüket. Míg az egyik csoport 
a munkahelyen, addig a másik csapat 
otthoni munkavégzés keretében látja 
el munkáját – készen állva arra, hogy 
szükség esetén bármikor megjelen-
hessen munkahelyén. A csoportok 

kéthetente váltják egymást. Ez garan-
cia a folyamatos ellátás fenntartására 
minden körülmények között. 

– A fogyasztók mivel járulhatnak 
hozzá a biztonságos szolgáltatás 
fenntartásához?

– Kérjük fogyasztóinkat, hogy mi-
nél többen váltsanak elektronikus 
számlára, hogy otthonuk biztonsá-
gából intézhessék befizetéseiket. Ez 
mindenki számára segítséget jelent. 
Ezért most 1000 Ft jóváírásával kö-
szönjük meg fogyasztóinknak, ha az 
e-számla mellett döntenek. A számla 
időben történő kiegyenlítése a meg-

bízható szolgáltatás alapja. Ezt sze-
retnénk hangsúlyozni különleges ak-
ciónkkal, amelynek keretében szintén 
1000 forintot írunk jóvá azoknak az 
ügyfeleinknek a számláján, akik év vé-
géig pontosan teljesítik befizetéseiket 
– függetlenül attól, hogy ezt milyen 
formában teszik.

– A fogyasztóknak tehát épp úgy 
megvan a maguk felelőssége, mint 
a szolgáltatónak, jelen esetben a 
TERMOSTAR-nak.

– Együtt tudjuk megteremteni a 
biztonságot! Ezért kérjük fogyasz-
tóinkat, fokozottan ügyeljenek a 
számlák időben történő befizeté-
sére. Ezzel segítik a munkánkat, és 
támogatják, hogy hosszú távon is 
stabil és kiszámítható szolgáltatást 
nyújthassunk.

– A távhőszolgáltatás napján 
hagyomány, hogy több száz gyer-
meket látnak vendégül különbö-

ző programokon, illetve szakmai 
konferenciát szerveznek. Idén mivel 
hívják fel a figyelmet a környezettu-
datos távhőszolgáltatásra?

– Idén a járványveszély miatt korlá-
tozottak a lehetőségeink. Azonban a 
távhőszolgáltatás napjának megren-
dezéséről semmiképpen sem szeret-
tünk volna lemondani. Megrendezzük 
– új formában. A hagyományok közé 
tartozik például, hogy ezen a napon 
kitárjuk a nagyközönség előtt a ka-
puinkat, és üzemlátogatáson látjuk 
vendégül érdeklődő fogyasztóinkat. 
Erre most nincs lehetőség, ezért 
elkészítettünk egy filmet, amely be-
mutatja a  TERMOSTAR csapatának 
munkáját a járványveszély idején. 
Reméljük, hogy sok fogyasztónk ve-
lünk tart a virtuális üzemlátogatásra! 
Természetesen a gyerekekről sem 
feledkezünk meg. Alkotói pályázatot 
hirdetünk meg, arra kérve őket, hogy 
ezúttal a fantázia birodalmában ka-
landozzanak, és meséljék el, milyen 
játékokkal, tevékenységekkel teszik 
érdekessé és izgalmassá az otthon 
töltött időt. A pályázat és a virtuális 
üzemlátogatás filmje is elérhető hon-
lapunk, a www.termostar.hu címen. 
A távhőszolgáltatás napja kapcsán 
is szeretnénk megköszönni minden 
fogyasztónknak és partnerünknek 
együttműködésüket. Közös célunk 
a magas színvonalú ellátás, amely 
Kecskemét város egész közösségét 
szolgálja.

A TERMOSTAR Kft. mindent megtesz 
a folyamatos és biztonságos szolgáltatás fenntartásáért 

Horváth Attila, a TERMOSTAR Kft. 
ügyvezető igazgatója

Dr. Várady Zoltán,
a Városi Alapkezelő Zrt. 

vezérigazgatója

Intézze befizetéseit 
otthona biztonságából!

Váltson e-számlára!
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Vigyázzunk egymásra, 
és sikerülni fog!
#visszajovok
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A koronavírus-járvány jelen-
tősen befolyásolta az emberek 
mindennapi életét, így a felnőtt 
munkavállalók mellett a diák-
munkások lehetőségei is teljesen 
megváltoztak. A Viapan Grouphoz 
tartozó Meló-Diák Dél Iskolaszö-
vetkezet helyzetéről Gyifkó Ko-
vács Anita kecskeméti kirendelt-
ségvezetőnél érdeklődtünk.

– Hogyan befolyásolja a járvány mi-
att kialakult helyzet a diákmunkák 
alakulását?

– A járvány kitörése előtt megfigyel-
hető volt, hogy az irodát felkereső di-
ákok egyre inkább jól tervezhető, ál-
landó munkákat kerestek. Ez a cégek 
számára is kedvező, hisz így olyanokat 
tudnak foglalkoztatni, akik már beta-
nultak és beváltak egy-egy munkakör 
esetében. Viszont sok olyan diákunk, 
akiket rendszeresen foglalkoztattunk, 
most munka nélkül maradt.

– Kiket érintett először a 
korlátozás?

– A klasszikus diákmunkákat kíná-
ló cégek, akik első körben zártak be 
a koronavírus miatt, értelemszerűen 
a diákfoglalkoztatással a működé-
sük szünetelésének idejére teljesen 
felhagytak. Kicsivel később az au-
tóipari termelőtevékenységekhez 
kapcsolódó diákmunkák is leálltak. 
Nagyságrendileg a céges megrende-
lések körülbelül a korábbi mennyiség 
30-40 százalékára estek vissza.

– Milyen nehézségekkel kellett 
szembenéznie az irodának és a 
diákoknak?

– Bonyodalmat okozott például az 
egyetemeken bevezetett távoktatás 
után a vidéki egyetemisták foglalkoz-
tatása, ugyanis ők csak külön enge-
déllyel és addig maradhattak a kollé-
giumokban, amíg a munkáltató által 
igazolni tudták, hogy munkavégzés 
miatt maradtak itt.

Vannak olyan diákjaink is, akik fel-
sőoktatásban tanulnak, albérletben 
laknak és a szüleiktől teljesen füg-
getlenedve, önállóan tartják el ma-
gukat ösztöndíjakból és a diákmun-
kával megkeresett jövedelmükből. 
Számukra nagy érvágás volt, hogy 
megszűnt a bevételi forrásuk egy je-
lentős része. Saját példánk is van erre, 
hisz nálunk az irodában is diák men-
torok foglalkoznak a diákok munká-

jának szervezésével. Nekik továbbra 
is van munkájuk, de kevesebb, mint a 
megelőző időszakban volt.

Az számunkra pozitívum volt, hogy 
a koronavírus miatt március végén 
nem járt le a hallgatói jogviszonyok 
érvényessége – így, akik nem tudták 
meghosszabbítani azt, azok is tovább 
tudnak dolgozni.

– Mely területekre keresnek to-
vábbra is diákokat?

– Boltokba, kasszába, gyorsétter-
mekbe, speciálisabb területekre, pél-
dául informatikával foglalkozó terüle-
tekre továbbra is van igény. Ezenkívül 
most kezdenek beindulni a mezőgaz-
dasági területekre érkező megkeresé-
sek, valószínű, hogy innen fog most 
több munkalehetőség érkezni.

– Milyen óvintézkedések történtek 
a munkavállalók esetében?

– Nagyobb mennyiségben ren-
deltünk kesztyűt, maszkot és kéz-
fertőtlenítőt. Ezeket rendelkezésre 

bocsájtjuk azok részére, akik olyan 
helyen dolgoznak, ahol a megbízó 
nem biztosítja számukra a felszere-
lést. Szabadtéri munkák esetében 
ezenfelül oda figyelünk, hogy a diá-
kok betartsák a két méter távolságot. 
Ilyen szabadtéri munkák jellemzően a 
mezőgazdasági tevékenységek, példá-
ul az eperszedés vagy a spárgaszedés.

– Hogy zajlik most a toborzás az 
irodában?

– Most annyi jelentkezés van, hogy 
kevesebbet kell toboroznunk, mint 
korábban. Továbbra is él a honlapunk, 
ahol megtalálhatják az érdeklődők a 
munkalehetőségek mellett az online 
időpontfoglalást és az előregisztrá-
ciós felületet is. Először azoknak az 
állandó diákjainknak segítünk, akik 
a kialakult helyzet miatt most nem 
tudnak a korábbi megszokott helyü-
kön dolgozni. A tavaszi-nyári munkák 
megjelenése pedig újabb diákoknak 
kínál majd lehetőséget.

– Mire számítanak az elkövetkező 
időszakban?

– Mi egy cégcsoporthoz tartozunk, 
a diákmunkák mellett tartozik hoz-
zánk munkaerő-kölcsönzés, munka-
erő-közvetítés, de foglalkoztatunk 
külföldi munkaerőt és nyugdíjaso-
kat is. Érthető okokból ez utóbbi 
szolgáltatásunkra az igény most je-
lentősen lecsökkent. Ugyanakkor 
a kollaboratív robotok, amelyeket 
egyedülálló módon beruházási költ-
ségek nélkül, működési áron biztosí-
tunk termelőüzemeknek, a jelenlegi 
helyzetben hozzájárulhatnak a ter-

melés fenntartásához, a munkahelyek 
megőrzéséhez. 

Bérek tekintetében stagnálásra 
mindenképp lehet számítani, de azt 
sem tartom kizártnak, hogy vissza-
esés is tapasztalható lesz.

Az újraindítást követően – szigo-
rúbb higiéniai szabályozások mellett 
– várhatóan először atipikus formá-
ban foglalkoztatottakat fognak ke-
resni a cégek; megbízottakat, munka-

erő-kölcsönzőn keresztül közvetített 
munkavállalókat és diákokat. A diák-
munka pedig jelentősen fel fog érté-
kelődni a cégek szemében, hiszen a 
fiatal felnőttek tartoznak a legkevésbé 
veszélyeztetett korosztályba. 

Remélem, hogy az autógyárak újra-
indulásával és a mezőgazdasági sze-
zon kezdetével néhány héten belül 
elkezd éledezni a többi cég, ezáltal 
pedig a gazdaság.  Madarász Juli

Diákok, akik – járvány nélkül – 
ELTARTANÁK MAGUKAT

Az órarendhez
szabja a munkaidőt
A szövetkezet egyik diákját, 
Lengyel Dorinát munkatapasz-
talatairól kérdeztük.

– Milyen képzésen veszel részt? 
Miért kezdtél el a tanulmányaid 
mellett dolgozni?

– Nappali képzésen résztvevő 
egyetemista vagyok, a Neumann 
János Egyetem pénzügy számvitel 
alapszakján tanulok – bár jelenleg 
passzív hallgatói jogviszonnyal ren-
delkezem, mivel párhuzamosan lo-
gisztikai ügyintéző OKJ-s képzésen 
is részt veszek. 

Teljesen önellátó vagyok, a 
megélhetésemet biztosítom a di-
ákmunkával megkeresett pénzből. 
Ebből fizetem az albérleti díjat, a 
rezsit, az utazást, minden költsé-

gemet. Korábban tandíjat is kellett 
fizetnem, ez most szerencsére nem 
érint.

– Mióta dolgozol a szövetkezet-
nél? És hogy sikerül összeegyeztet-
ned a munkát a tanulmányaiddal?

– Körülbelül két-három éve dol-
gozok diákmunkásként. A szövetke-
zetnél rugalmasan alakítják a beosz-
tást, én szabhatom meg, hogy mikor 
szeretnék dolgozni menni, így az 
órarendemhez szabhatom a mun-
kavégzés idejét. Legtöbbször már 
3 körül végzek az órákkal, így hét-
köznapokon 4-től 10-ig egy hatórás 
műszakot el tudok vinni. Ezenkívül 
hétvégén is tudok munkát vállalni. 
Korábban volt, hogy heti öt napot 
vittem, most általában heti négy na-
pot dolgozok.

– Hogy érintett téged a koronaví-
rus miatti vészhelyzet?

– Jelenleg egy gyorsétteremben 
dolgozok. Az elején megijedtünk, 
hogy esetleg műszakcsökken-
tés lesz, de szerencsére az étter-
met a karantén alatt is látogatják. 
Korábban a moziban is dolgoztam, 
az ottani diákoknak biztos nehézsé-
get okoz a korlátozás miatt kialakult 
helyzet. 

Gyifkó Kovács Anita, 
a Meló-Diák Dél Iskola-
szövetkezet kecskeméti 

kirendeltségvezetője

A járvány kitörése előtt megfigyelhető volt, hogy az irodát 
felkereső diákok egyre inkább jól tervezhető, állandó 
munkákat kerestek

Lengyel Dorina
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Néha kitörni a panel 
bezártságából
– Szerencsére van munka, én az épí-
tőiparban, Katalin az autóipar egyik 
beszállítójánál dolgozik – árulja el 
Jámbor Ferenc. – Ők egy hét szabi, 
egy hét munka váltásban dolgoznak, a 
három műszakot kettőre csökkentet-
ték a vírushelyzet miatt. A fizetés így 
maradt ugyanannyi, home office nincs.

Most épp szabin vagyunk, de jövő 
héten már megyünk dolgozni, hál’ 
istennek van hat hely is, ahol várnak 
bennünket. Én napi 10-11 órát dolgo-
zom, Kati nyolc órában van.

Munka után maradunk otthon, de 
ha valami nyitva lenne, akkor azért 
biztos elmennénk oda. Nem félünk 
igazából, ha elkapjuk, elkapjuk. De 
mivel szüleim idősebbek, oda nem 
igazán járunk, a testvéreim közelebb 
laknak, bevásárolnak nekik. Mi telefo-
non, interneten tartjuk a kapcsolatot. 
Ha ez a törvény, akkor ezt kell elfo-
gadni. Ismerősökkel ritkán találko-
zunk, betartunk, amit lehet, nehogy 
megfertőzzünk valakit. Hetente egy-
szer azért valakivel csak összejövünk, 
mert ketten fent a panelben…

Látjuk, hogy kisebb a mozgás, mint 
egy hétvégi nap, olyan ez a csütörtök 
is. A panelek előtt tele vannak a parko-

lók, az emberek zömmel tényleg nem 
mennek sehova. Csak betartják a karan-
ténszabályokat. Mi is csak azért jöttünk 
le, mert egy óra egészségügyi séta meg-
engedett, de aztán megyünk haza…

90 százalékkal 
csökkent az eladás
– Mindketten kereskedők vagyunk az 
Aradi téren – mondja Farkas Józsefné 
–, én zöldséget, gyümölcsöt árulok, 
Raffaelék pedig édességet, ruhane-
műt. Minden nap itt vagyunk, minden 
nap van piac. Eddig egész jó volt, a 
tavalyi évünk például különösen. Az 
idei azonban semmi: 80-90 százalé-

kos a forgalomcsökkenésünk! Magyar 
eperből nem megy el naponta két 
láda, pedig ezelőtt meg elvittek 15-
20 ládával is. Dinnyéből háromnapon-
ta tíz mázsát hoztam, ez az idén nem 
fog menni. Nincs ember az utcán, 
nincs senki. Betartják a korlátozá-
sokat. Bemennek a munkahelyükre, 
hazafele beugranak ide a szomszédos 
élelmiszer- vagy zöldségboltba, aztán 
sietnek haza.

Nem félünk, van védőfelszerelés, 
most tettük le a maszkot, a kesztyűt, 
mert egész nap rajtunk volt. Van fer-
tőtlenítőnk is, de hiába. Vigyázunk, 
amennyire tudunk, de ezt el lehet 
kapni akárhol, nem itt fogunk meg-

fertőződni, az biztos. Van, aki abszo-
lút nem mozdul ki otthonról, mégis 
koronás lett. Ez benne van a levegő-
ben, és még gazdasági világválság is 
lett belőle. Nekünk emiatt most any-
nyi. Meg a munkásoknak is. Mert mi 
a munkásokból élünk, akik dolgoznak 
és jönnek hozzánk vásárolni. De most 
nekik sincs pénzük, úgyhogy egyik 
borítja a másikat.

Betartják a szerintük 
eltúlzott szabályokat  
– Én egyébként is általában otthon 
vagyok – mondja Edit –, a minden-
napjaim nem igazán változtak a kor-

Kisütött a nap, nehezebb már otthon maradni – pedig még mindig fontos!
Óda a karanténhoz

Isten az atyám, szeretek otthon lenni. Néha – akár na-
pokra – belefeledkezni a lakás komfortjába, még gon-
dolatban sem szökni ki a külvilágba. Ezért a karantén 
sem érint tragikusan. Sőt az, hogy többet lehetek a sze-
retteimmel, és hogy valami más, az eddigiektől merőben 
eltérő mederben zajlik az élet, még üdítően is hat rám, 
ezt a részét – urambocsá’ – áldott állapotként élem meg.

Persze, csavarogni is szeretek. Normális esetben is a 
legváratlanabb pillanatokban tör rám a kényszerű me-
hetnék. Akár hajnalban vagy késő este, kerékpározni a 

zöldségesig, sétálni egy kört a környéken, elmenni egy hétvégére valahová – ha 
spontán, az még jobb.

A józan belátás oltárán azonban most szívesen feláldozom ezeket a vágyaimat, 
még úgy is, hogy fájóan szépen süt a nap, és az a paradox helyzet állt elő, hogy 
éppen most lehetNE különleges élményeket gyűjteni, olyan helyeket megnézni, 
amelyeket máskor állandóan zsúfolt embertömeg takar ki a szem elől.

Ilyen hely most – többé-kevésbé – Kecskemét főtere is. Más tavaszokon ekkor már 
javában zajlottak a különböző sokadalmak, fesztiválok. És igen… Zaklatott lelkünk 
„füleiben” most mennyire fals szólamként visszhangoznak azok a korábbi, gyakran 
morgó hangok, amelyek a főtéri rendezvényeken fanyalogtak. Most valószínűleg 
azok a torkok is inkább szomjazzák a gyakran egymást érő rendezvényeket, közös-
ségi eseményeket, egy pohár finom bort a főtéren, a tömegben ismerőssel összefutva 
a jó szót, és egy kis riszát Korda Gyuri bácsi és Klárika, a Neoton vagy… igazából 
oly’ mindegy melyik fellépő egyszerű ritmusaira, nem mindig tiszta harmóniáira.

Csakhogy most nincs risza, nincs bor, nincs jó szó. Ha épp lenne, akkor mindjárt 
ott terem egy városrendész, és illendő határozottsággal megkér a csoportosulás 
azonnali beszüntetésére. Így hát, aki ezekkel számolva mégis bemerészkedik a 
városba, azt egyszerre tölti el valami lelassult nyugalom és az ugyanebből fakadó 
nyugtalanság. A főtéren sétálók vagy azt mondják, hogy betartják ugyan a szabá-
lyokat, de az embert nem a panel négy gyári beton fala közé tervezték, ki kell hát 
mozdulni, vagy valami egy hónapos dühvel szakad ki belőlük, hogy „amit tudok, 
betartok a szabályokból, de elengedtem az állandó pánikot, ki kellett jönnöm a 
napos főtérre, hogy elnyaljak egy fagyit.”

Érthető, logikus hozzáállás. Hiszen ki tud vírusra, fertőzésre gondolni egy gyö-
nyörű, napos tavaszi délutánon? Én azonban hiszem, hogy amikor pártállástól, 
kontinenstől, vallástól és világnézettől függetlenül a legokosabbak azt mondják, 
hogy ez a helyzet nem játék, maradj otthon, akkor ott kár aktuálpolitikát, össze-
esküvés-elméletet, piaci bölcseletet, és önfelmentést belevinni a helyzetértelmezés-
be. Csakis a fegyelem hozhat igazi eredményt.

Úgyhogy, egyelőre marad a négy fal intim világa. A családi szeretet újraértel-
mezése, a rohanásban elveszett dimenziók megtalálása, az összes házi szórako-
zási lehetőség felkutatása és a virtuális-antivirális kapcsolattartási lehetőségek 
kiaknázása, amelyekkel így vagy úgy, de ki lehet bírni ezt a néhány hónapot – arra 
gondolva, hogy lesz még szép tavasz a főtéren! De előbb ki kell érdemelni.

 Vandlik János

A városrendészek úgy látják, hogy 
a kezdeti forgalom-visszaesés 
után egy-két hete bátrabban búj-
nak elő otthonaikból az emberek. 
Csíkos Imrét, a Kecskeméti Vá-
rosrendészet vezetőjét a veszély-
helyzet idején tapasztalt közterü-
leti állapotokról kérdeztük.

– Mit tapasztalnak, milyen most a 
város?

– Az első ijedtség idején, olyan 
két-három héttel ezelőttig sokkal nyu-
godtabb volt a város. Azonban néhány 
intézkedést félreértelmezve most már 
többen mozognak. Gyakorlatilag az 
ünnepek előtt visszaálltak a vírus előtti 
szokások, a piaccsarnokban és környé-
kén például annyian voltak, hogy nem 
lehetett parkolóhelyet találni.

– Előtte üresek voltak a parkolók?
– Igen, de amióta például a fizető- 

parkolóhelyeket díjmentessé tették, 
azóta mintha Kecskeméten is felhatal-
mazást kaptak volna az állampolgárok, 
hogy nyugodtan mehetnek a városba. A 
korábban otthonmaradásra kért idősek 
egy része a vásárlási idősávok kijelölé-
sével – tévesen – úgy értelmezte, hogy 
akkor mehet újra naponta vásárolni. 
Ráadásul sokan nem a leggyorsabb, 
legszükségesebb bevásárlásra töreksze-
nek, hanem vásárolgatnak, ami töme-
ges találkozásokat eredményez újra.

Azt is tapasztaljuk, hogy sokan 
mozognak – futnak, kerékpároznak. 
Ez a jó levegőn – nyilván a megfelelő 
távolságok betartásával és a pihenőhe-
lyek nem csoportos igénybevételével – 
megfelelő magatartás lehet. Hiszen an-
nak a több tízezer embernek, akiknek 
hetek óta – akár gyerekekkel együtt 
– szinte csak a panellakás az élettere, 
muszáj kicsit kimozdulnia.

– Sokan nem értik: akkor miért kel-
lett bezárni a parkokat?

– Mert olyan mértékben megnőtt 
a tömeg például a Vízmű-dombnál, a 
szabadidőközpontban és az arboré-

Városrendészek segítik az utcai 
fertőzésveszély csökkentését
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VÍRUS-KÖRKÉP
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látozással. Inkább a járvánnyal kap-
csolatban keltett pánik érintett meg. 
Most azonban lazítottam ezen. Sokat 
olvasok ellene és mellette is, én a 
statisztikák alapján nem látok olyan 
nagy bajt. Igaz, valóban kisebb a for-
galom, az emberekre hatott a Maradj 
otthon! kampány – de nincs is nagyon 
hova menni.

Nem azt mondom, hogy teljesen 
elengedtem a dolgot, nem vagyok fe-
gyelmezetlen, hiszen az otthonléttel 
az egészségügynek segítünk. A mos-
tani hozzáállást azonban most már 
kicsit eltúlzottnak tartom. Úgy hal-
lom, hogy más vírusok miatt többen 
belehaltak, mint ebbe, vagy a kanyaró 

miatt állítólag 120 ezer gyerek hal 
meg évente, de arra senki nem kapja 
fel a fejét.

De azért a szabályokat betartjuk, 
ha most hazamegyek, a gőzvasalót 
bekapcsolom, átgőzöljük a ruhákat, 
áttörölgetjük ecetes ronggyal, amit 
hazaviszünk a boltból, ha bemegyek 
valahova, felteszem a maszkot.

A korlátozások bevezetése óta 
egyébként – a boltba járáson kívül – 
most másodszor jöttünk ki csak úgy 
sétálni, még egyszer voltunk kint a 
dombnál.

– Én március 16. óta nem dolgo-
zom – veszi át a szót Szimonetta. – A 
munkám nem szűnt meg, fizetést ka-

pok, inkább mentálisan megterhelő 
ez a helyzet. Betartottam eddig min-
den szabályt, ez az első alkalom, hogy 
nincs rajtam maszk és kint vagyok. 
Én mindent lefertőtlenítek, az összes 
megvásárolt dolgot, a kenyeret a fel-
vágottat átcsomagolom, és rögtön 
kidobom a bolti papírját, hiszen a pre-
venció a fontos, mindent megteszünk.

Minden nap 
mozognak, 
de vigyázva
Irodában dolgozom, így megoldható 
a home office. Egy héten otthon va-
gyok, egy héten bemegyek a céghez 

– két csapatot alakított ki a vezetés, 
akik nem találkozhatnak egymással – 
mondja János. – Most azonban – mi-
vel csökkentek a megrendeléseink – 
éppen kényszerszabadságon vagyok. 
Anyagilag eddig nem érezzük a válsá-
got, reméljük, a fizetetlen szabadság-
ra a támogatócsomag miatt nem kerül 
sor. Az áremelkedést viszont érezzük. 
Ugyan van, amire így nem költünk, de 
az áremelkedés miatt olyan nullszal-
dós az egyenleg.

A gyerekek otthoni tanulását vi-
szonylag rugalmasan tudjuk kezelni. 
Nincsenek online óráik, megkapják 
csomagban a tanulni valót, elég jól 
tudnak így is haladni. A nagyfiam vi-

szont a gimiben online tanul, ami 
szerintem jobb egyébként, mert szü-
lőként nehéz motiválni a lányokat. 
Szerencsére a feleségem pedagógus, 
otthon van, és tudja felügyelni a 
gyerekeket.

Próbálunk mindenféle programo-
kat szervezni, hogy tartalmasabb le-
gyen az otthon töltött idő. Van egy 
teraszunk, egy kis kertünk, így meg-
oldható a napi friss levegő, tollaso-
zás, labdázás, minden nap mozgunk. 
Elmegyünk sétálni a környékre, órá-
kat kerékpározunk vagy mint most 
is, eljövünk korizni a főtérre. De az 
embereket kerüljük, a távolságot 
betartjuk.

Kisütött a nap, nehezebb már otthon maradni – pedig még mindig fontos!
tumban, hogy a látogatók nem tudtak 
elkülönülni. Sokszor nagyobb baráti 
társaságok olyan helyeken is pikni-
keznek, ahol korábban soha. Leterítik 
a pokrócot, hoznak kis kosárban en-
nivalót, sörözgetnek, beszélgetnek, 
szaladgálnak a gyerekek. Aztán szá-
mosan kosaraznak az akadémiánál, a 
régi uszodánál, Homokbányán pedig a 
még át sem adott kerékpáros és gör-
deszka-sportpályánál is temérdek fia-
tal gyűlt össze. Sokan nem fogják fel, 
hogy ezekkel akaratlanul is a járvány 
terjedését kockáztatják. A vírus egy 
láthatatlan ellenség: a napsütés meg-
téveszti a sok embert, akik hetek óta 
nem tapasztaltak semmi veszélyeset a 
környezetükben, pedig a fertőzés már 
bárhol ott lehet.

Ettől függetlenül a legtöbb ember 
felelősségteljes próbál maradni, és 
az operatív törzs korlátozó intézke-
dései is elérték a céljukat. A húsvéti 
hétvégén is sok kollégám dolgo-
zott, ellen őrizték a bevezetett kor-
látozó intézkedések betartását, és 
azt tapasztalták, hogy az emberek 
nagy része követte az utasításokat. 
Összességében az elmondható, hogy 
a veszélyhelyzethez jól alkalmazko-
dott Kecskemét lakossága.

– Ha arra kérném, hogy tapasztala-
tára támaszkodva saccolja meg, hogy 
az első hetekben a városi közúti és 
gyalogos forgalom hány százaléka 
esett vissza, mit mondana?

– Nagyon lecsökkent. Az országos 
adatként közölt hetvenszázalékos visz-
szaesés városunkra is igaz lehetett az 
első időkben. Most ez már nem min-
den napszakban és minden esetben 
mondható el, de még mindig jelentős 
a csökkenés: azt mondanám, olyan 
50 százalékos, vagy még nagyobb. 
Nyilván visszaesett a tömegközleke-
dés, nincs iskola, nincsenek diákok… 
De már több a gépjármű, és a gyalo-
gosok is járnak – nem épp egy kihalt 
város képét mutatja most Kecskemét. 
Többnyire inkább este mennek sétálni 

egyet, amikor még kevesebben vannak 
az utcákon. Vannak azonban olyan 
napszakok, amikor egészen sokan lát-
hatók a városban.

– És önök hogy dolgoznak?
– Nálunk kevesen engedhetik meg 

maguknak a home office-t. Elnyújtottuk 
a szolgálatokat, próbálunk minden idő-
szakban jelen lenni a város közterüle-
tein. Eddig reggel nyolctól délután ötig 
adott szolgálatot a legtöbb kolléga, 
most korábban kezdünk – például a 
piacajtóban a beléptetést segítjük –, és 
este is több páros dolgozik.

– Felszólítják a járókelőket, ha cso-
portosulást látnak?

– Természetesen. Ha olyat tapaszta-
lunk, ami a kijárási korlátozások szabá-
lyaiba ütközik, akkor felszólítjuk a la-
kosokat, és általában eleget is tesznek 
a kérésünknek. Nem volt még olyan 
kirívó eset, hogy rendőrt kellett volna 
hívni az ügy megoldása érdekében.

– Mit tapasztalnak, az üzletek hogy 
vannak nyitva?

– Általában az élelmiszerboltok, 
gyógyszertárak vannak nyitva, egyéb 
üzletek, szolgáltatók és éttermek nem 
nagyon, csak elvétve. A fodrászok kö-
zül néhányan élnek a nyitva tartási le-
hetőséggel, az éttermek pedig elvitelre 
főznek. A Malomban is azt hallottam, 
hogy az élelmiszerüzlet, a drogéria 
és a gyógyszertáron kívül talán egy 
étterem van nyitva. Tehát minden ven-
déglő a kiszállításra koncentrál, beülni 
sehova nem lehet.

– Alapvetően nyugodtabb most az 
életük?

– Másmilyen. Az új helyzet másfajta 
gondolkodást is hozott, volt például, 
aki sérelmezte, hogy a közlekedési 
szabályokat most is próbáljuk betartat-
ni. Kaptam egy e-mailt, hogy ugye, díj-
mentes a parkolás… Válaszoltam, hogy 
persze. Erre három nap múlva újabb 
levelet kapok, amiben a szememre veti, 
hogy ígéretem ellenére megbüntették. 
Kiderült, hogy a megállni tilos táblánál 
hagyta az autóját. Mondtam, a KRESZ-

szabályok nem változtak… Azért, mert 
vírushelyzet van és ingyenes a parkolás, 
a közlekedési szabályokat maximálisan 
be kell tartani. Pedig még könnyebb 
is most közlekedni Kecskeméten, ke-
vesebb az autó és több a parkolóhely. 
Ráadásul most csak a kirívó szabálysze-
gések miatt intézkedünk. Ha azonban 
szabálytalanul parkolva akadályozzák 
a többiek közlekedését vagy akár az 
áruszállítást, nincs más lehetőségünk, 
büntetnünk kell.

– Mennyi konfliktusba keverednek 
munkatársai?

– Kevesebb a konfliktus, hiszen nincs 
pótdíjazás a fizető-parkolóhelyeken és 
a szabályszegések miatt is lényegesen 
kevesebb az intézkedés. Persze talál-
kozunk problémás szituációval, példá-
ul a piacajtóban sokan nem értik meg, 
hogy az idősávot mindenkinek be kell 
tartania. Egy 68 éves hölgyet példá-
ul nem engedhettünk be fél nyolckor 
a csarnokba, de csak mondta, hogy 
„elfogy a túró”. Megoldottuk, bemen-
tünk, és hoztunk neki… Próbálunk 
tényleg mindent elkövetni a lakosság 
érdekében. És szerencsére az a jel-
lemzőbb, hogy az emberek is a józan 
belátás alapján önként betartják az ér-
dekükben meghozott szabályokat.

Városrendészek segítik az utcai 
fertőzésveszély csökkentését

Edit, Szimonetta és Larissza
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Új lendületet kapott az online csekkbefizetés

Minden harmadik magyar kipróbálta már, honfitársaink  
negyede pedig rendszeresen online fizeti a csekkjeit. Ugyan-
akkor az emberek még mindig kedvelik a sárga csekket, 
megszokták, hogy a befizetésről a kezükben van az igazolás. 
A járvány azonban úgy tűnik változást hoz a lakosság elekt-
ronikus csekkbefizetési szokásaiban is.

Sokan alig néhány hét alatt sajátították el az otthonról való mun-
kavégzést, az online bevásárlást és a digitális ügyintézést. A ko-
rábban csak megszokásból végzett hétköznapi feladatok elvég-
zésére hirtelen kellett új megoldást találni. Ilyen például a havi 
rutinnak számító csekkbefizetés is. 

A Magyar Posta egy korábbi felmérése szerint a lakosság há-
romnegyedét havonta legalább egy alkalommal utoléri a csekk-
befizetés feladata. Ennek az emberek több mint kétharmada 
sárga csekken tesz eleget, és mindössze 25 százalék részesítette 
előnyben a digitális megoldásokat. Ez utóbbi arányában állhat 
be jelentős mértékű pozitív változás. 

Az online megoldástól való ódzkodás oka sok esetben a szemé-
lyes ügyintézéshez való ragaszkodás. Az okoseszközök hiányát is 
az okok között sorolták fel a válaszadók. Figyelembe véve ugyan-
akkor, hogy hazánkban közel hatmillió okostelefon használó van, 
inkább a szükséges felhasználói tudás hiányzik. Felértékelődnek 
tehát azok a digitális megoldások, mobilalkalmazások, amelyekre 
a felhasználóbarát és könnyen elsajátítható működés jellemző.

Az egyik legnépszerűbb – az elmúlt időszakban megújult in-
gyenes mobilalkalmazás – az Android és iOS rendszerű mo-
bilokra letölthető iCsekk már közel kétszázezer hazai okoste-
lefonon ott van. Az applikáció statisztikája szerint a felhasználók 
átlagosan havi három csekket fizetnek be online. A személyes 
postai ügyintézést kiváltó, a nap bármely időszakában, bárhon-
nan használható alkalmazással minden sárga és fehér csekk befi-
zethető, amelyen szerepel QR-kód. Azok számára, akik a kifize-
tett csekk bizonylatához ragaszkodnak, az alkalmazásban a már 
kiegyenlített számlák visszanézésére is van lehetőség.

www.posta.hu/icsekk

MP_iCsekk_PR_251x188_0417.indd   1 2020. 04. 17.   14:34:15

Újraindul a tablóversenyünk,  
benne egy izgalmas újdonsággal! 
OSZTÁLYOTOK LEGJOBB PILLANATAI IS FELKERÜLHETNEK A HÍRÖS.HU-RA

Újra meghirdeti tablóversenyét a Kecskeméti Médiacentrum. A hagyományokhoz híven 
idén is a város középiskolás tablóit várják, melyekre itt, a Hírös.hu hírportálon lehet 
majd szavazni.

Idén is tablóversenyen mutatkozhatnak 
be Kecskemét végzősei. A Kecskeméti 
Médiacentrum hagyományteremtő tablóverse-
nyének célja évről évre, hogy hozzájáruljon a 
város fiatal büszkeségeinek, osztályközössége-
inek bemutatkozásához. Ők azok, akik hamaro-
san megteszik a nagy lépést álmaik beteljesíté-
se, céljaik megvalósítása felé. Többen közülük 
évekre elhagyják a várost, mely természetesen 
visszavárja őket. A Hírös.hu oldalon megjelen-
tetett képek ifjú éveiknek állítanak emléket, 
lezárva középiskolás tanulmányaikat, felidézve 
közös élményeiket. Minden beküldött tabló 
automatikusan részt vesz a rövidesen induló 
tablóversenyen. 

Mert mindannyian büszkék vagyunk váro-
sunk végzős diákjaira!

Hamarosan minden iskolaigazgató megkapja 
a felhívást tartalmazó levelet, mely a jelentke-
zés feltételeit is tartalmazza.

A vírushelyzet miatt a főtéri tablókiállítás 
elmarad!

Fontos információk a beküldött fotókkal 
kapcsolatban!

A képek méretei: több paramétert is meg-
adunk, mert minél nagyobb felbontású a kép, 
annál jobb lesz a megjelenítése az eszközökön, 
mint pl. a nagy felbontású televízión.

A képek paraméterei több megközelítésben:
• felbontás: 300 dpi,

•  fekvő kép esetén 3.000 – 4.000 pixel 
szélesség,

• álló kép esetén 3.000 – 4.000 pixel magasság,
• full HD,

A képek elküldésével egyidejűleg – habár 
néhány adat szerepelhet a tablón – a követke-
ző adatokat szeretnénk elkérni a tablóképhez 
kötődően:
• iskola neve,
• osztály,

• kezdés és végzés éve,
• az osztály szakirányultsága (tagozat).

Kapcsolattartó: Bogdándi Ferenc  
(mobil: +36301965592,  

e-mail: bogdandi.ferenc@hiros.hu)

FONTOS! A fotókat – a nagy felbontás miatt – 
fájlküldővel, Google Drive segítségével, vagy 
egyéb módon a következő e-mail-címre küldjék 
el: bogdandi.ferenc@hiros.hu.

Figyelem, újdonság:  
osztályképek  
a tablóversenyben
A mostani rendkívüli helyzetre való tekintettel 
a már megszokott egyéni fotók nem lesznek 
külön megjelenítve. Tehát most egyéni leány- 
és fiúszavazások se lesznek. Azonban szeret-
nénk egy izgalmas újítással előrukkolni a vég-
zősök, a látogatók és a szavazók felé: a  tablók 
mellett megjelenítjük az elmúlt évek általatok 
legérdekesebbnek, legjobbnak, akár legvicce-
sebbnek vélt osztályfotóit is!

Az osztályfotók ugyanúgy, mint az előző 
években az egyéni fotók, az adott osztály 
tablójához lesznek hozzárendelve, melyeket a 
tablón kell megkeresni. Ha egyet megtaláltál, 
akkor már a többit is látni fogod.

A szavazáskor ezekre a fotókra is lehet sza-
vazatokat leadni ugyanúgy, mint a tablóképre. 

A szavazatok pedig hozzáadódnak a tablóra 
leadott szavazatokhoz.

A következőket szeretnénk ezzel kapcsola-
tosan kérni:

• maximum 10 osztályképet (kirándulás, 
buli, rendezvény stb.),

• minden képnek adjatok egy címet és ír-
jatok hozzá leírást (mindkettő fontos, hiszen 
szavazatnövelő lehet a benne megfogalma-
zott információ),

• az egészet úgy küldjétek el, hogy lehes-
sen látni, melyik képhez melyik cím és tarta-
lom tartozik.

Ide is szeretnénk kérni jó minőségű fotó-
kat, de nem követelmény. Azonban arra ügyel-
jetek, hogy nagyon rossz felbontású és na-
gyon pixeles fotókat ne küldjetek, mert azok 
élvezhetetlenek lesznek!

A tablóverseny május első felében indul. 
Még nincs időpont, de szeretnénk inkább az 
első hétre koncentrálni. Így nagyjából három 
hetetek van a fotók elküldésére.
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„Beteg voltam és meglátogat-
tatok” – ez a jézusi mondat az 
egyházak betegek felé végzett 
szolgálatának kiindulópontja. De 
hogyan valósul meg ez a gyakor-
latban? Összeállításunkban előbb 
Hodánics Tamás református lelki-
pásztorral, a Bács-Kiskun Megyei 
Oktatókórház intézeti lelkészével 
ismerkedhetnek meg, majd Hulej 
Enikő evangélikus lelkész és 
Harbula István atya beszél arról, 
miért fontos számukra, hogy lelki 
támogatást biztosítsanak az 
egészségügyi gondokkal küzdő 
gyülekezeti tagoknak.

Zsolczainé Vitális Judit

Társul szegődni  
az úton, amelyen  
a beteg jár

Fehér köpeny a 
munkaruhája, de 
nem orvosként vagy 
ápolóként vesz 
részt a gyógyító 
munkában. Amikor 
igent mondott az 
állás betöltésére, 
tisztában volt azzal, 

hogy nehéz szolgálatot vállal. 
Nemcsak az egészségügyi kockáza-
tokkal számol nap mint nap, hanem a 
lelki megpróbáltatásokkal is. 
Hodánics Tamás kórházlelkész a jár-
ványügyi veszélyhelyzetben is igyek-
szik aktívan ellátni feladatát.

A Bács-Kiskun Megyei Oktatókórház 
több mint húsz éve alkalmaz főállás-
ban intézeti lelkészt; Hodánics Tamás 
református lelkész 2017 októbere óta 
tölti be ezt a státuszt. Munkakörénél 
fogva egyszerre szolgál a betegek és 
hozzátartozóik, illetve az egészségügyi 
dolgozók irányába, és lelkigondozó-
ként, mentálhigiénés szakemberként 
segíti őket. A Kecskeméti Református 
Egyházközség kórházmisszióért is 
felelős lelkipásztoraként pedig má-
sodmagával ő látogatja a gyülekezet 
kórházba kerülő tagjait, illetve a refor-
mátus istentiszteleteket is ő tartja.

Proaktív szemlélettel igyekszik 
ellátni a feladatát, de az intézmény 
méreteinél fogva – a kórház két telep-
helyen, összesen 1800 betegággyal, 
közel 2500 dolgozó munkája révén 
működik –, nem tud mindenkivel sze-
mélyes kapcsolatot kialakítani. Így a 
legtöbbször konkrét hívásra megy 
oda a betegekhez.

– Próbálok társul szegődni azon az 
úton, amelyen a beteg jár. Más olyas 
beteggel beszélgetni, aki műtétre, ke-
zelésre vár és más olyannal, aki már 
túl van egy beavatkozáson. Más, ha 
erőteljesen jelen van a gyógyulás ígé-
rete, más, ha egy maradandó állapot-
változással kell megtanulnia együtt 
élni a betegnek, és megint más, ha 
az orvosi diagnózis szerint már nincs 
remény… Ilyenkor az elkísérés, az át-
kísérés a feladatom.

A betegekkel való beszélgetések 
során arra törekszik, hogy a felszínre 
hozza az őket nyugtalanító kérdé-
seket. Ha szükséges, segít megfo-
galmazni, kimondani is ezeket. Arra 
törekszik, hogy ne sablonos konzerv-
válaszokkal feleljen nekik, hanem a 
saját válaszaik megtalálásában segítse 
az érintetteket.

– A felmerülő kérdések igen gyak-
ran így foglalhatók össze: miért pont 
velük történik mindez? Vannak, akik 
kifejezetten büntetésként vagy sors-
csapásként élik meg a betegségüket, 
és vannak, akik saját magukat okolják 
azért, hogy ide jutottak. És sokan van-
nak azok is, akik egyfajta megnyugvást 
keresnek a történetben, és arra kon-
centrálnak, hogy mi lehet az, ami kö-
vetkezményként mégis áldássá válhat 
a számukra: hogyan fogják átalakítani 
az emberi kapcsolataikat, leépíteni a 
felesleges dolgokat az életükben vagy 
épp hogyan fognak sokkal bátrabb 
döntéseket hozni a jövőjüket illetően.

Azt, hogy milyen alapállásból be-
szélget egy-egy beteggel, az hatá-

rozza meg, hogy az illető hogyan 
viszonyul a hit dolgaihoz. Ha nincs 
személyes isten kapcsolata, akkor a 
lelkigondozói, mentálhigiénés szak-
emberi szerepből indul ki, ha viszont 
hívő emberről van szó, akkor lelki-
pásztorként is szól hozzá.

– Ha egy beteg itt ébred rá arra, 
hogy Jézus hiányzott eddig az életé-
ből, vagy megszületik benne az igény, 
hogy egy keresztény közösséghez 
tartozzon, akkor abban is tudok tám-
pontokat adni neki, hogy kikerülve a 
kórházból hogyan csatlakozhat egy 
gyülekezethez. De ugyanígy nemcsak 
papi személyt, hanem hivatásos lelki-
gondozót is tudok ajánlani neki, hogy 
kihez fordulhat, ha a későbbiekben 
is szükségét érzi még néhány segítő 
beszélgetésnek.

A hatályos rendeletek alapján a be-
tegeknek a járványügyi veszélyhely-
zetben is alkotmányos joguk, hogy az 
egészségügyi intézményben felkeres-
se őket a vallási meggyőződésüknek 
megfelelő egyházi személy. Hodánics 
Tamás most még inkább szükségét 
látja ennek a missziónak.

– Most kevesebb a fekvőbetegünk, 
hiszen a halasztható műtéteket és be-
avatkozásokat nem végzik el. Azok, 
akik még a vészhelyzet idején is bent 
fekszenek az intézményben, általában 
súlyosabb betegséggel küzdenek, és 
fizikailag és lelkileg is nagyon megter-
helt állapotban vannak. Mivel látogatá-
si tilalom van a kórházban, így sokkal 
csendesebb bent az élet, de közben 
magányosabbak a betegek. A korláto-
zások miatt a hozzátartozók gyakran 
kérnek tőlem abban segítséget, hogy 
helyettük is látogassak, adjam át üze-
netüket, közvetítsem a bátorítást, úgy-
mond egy kicsit a családtagok helyett 
is legyek ott a beteg mellett.

A kórházlelkészi szolgálatot abban 
a tudatban vállalta el három éve, hogy 
a kórházban lehetnek különböző fer-
tőző betegséggel kezelt betegek is, és 
számított rá, hogy esetleg kockázatos 
lesz a látogatásuk. Néha van is benne 
félelem emiatt, különösen azért, ne-
hogy egy átfertőződés hatására aztán 
ő betegítse meg a szeretteit.

– Amikor igent mondtam erre a 
hivatásra, sejtettem, hogy engem is 
érhetnek majd olyan lelki terhelések – 
traumák látványa, haldoklók kezelése 
–, amelyek fokozattan igénybe veszik 
a lelki immunrendszeremet. Ezekben 
a napokban abban érzek bizonytalan-
ságot, hogy a kismama feleségem és a 
kislányaim miatt meddig mehetek majd 
közel a COVID–19-es betegségben 
szenvedő betegekhez. Pillanatnyilag 
annyit tehetek, hogy a higiénés szabá-
lyokat igyekszem maximálisan követni. 
A lelki védettségemet pedig az Istenhez 
fűződő kapcsolatomból erősítem meg 
és bízom abban, hogy továbbra is, nap-
ról napra kapok elég erőt, hitet és böl-
csességet ehhez a szolgálathoz.

„Senki ne  
maradjon magára  
a küzdelmeiben”
Egyikük a saját bőrén tapasztalta meg 
a betegség okozta kiszolgáltatottsá-
got, másikuk közeli hozzátartozói 
szenvedését kísérte végig. Ezek az im-
pulzusok mindkettejük lelkipásztori 
szolgálatára elemi hatást gyakoroltak. 
Harbula István atyával, a Szent Miklós- 
templom kisegítő lelkészével és Hulej 
Enikővel, a Kecskeméti Evangélikus 
Egyházközség másodlelkészével be-
szélgettünk arról, szolgálatuk során 
hogyan foglalkoznak a betegekkel.

– „Hivatali kötelezettsége” egy 
papnak, lelkésznek, hogy hívás ese-
tén meglátogasson egy beteget, vagy 
a személyes biztonságára hivatkozva 
mondhat nemet is a kérésre?

– Hulej Enikő: Azt 
gondolom, mindent 
meg kell tenni a biz-
tonság érdekében, 
de ha egy betegnek 
szüksége van a lelki-
pásztori támogatás-
ra, akkor az min-
dennél fontosabb. 

Az elmúlt néhány napban is volt igény 
házi úrvacsorára otthoni betegágynál, 
ennek természetesen eleget tettünk. 
Hiszen akkor van a legnagyobb szük-
ség arra, hogy az ember bátorítást 

nyerjen Isten igéjéből és érezze a felé 
megnyilvánuló szeretetet, amikor be-
teg és kiszolgáltatott. Egy valamit 
azonban hadd mondjak, ami ennek 
látszólag ellentmond. Ha valaki azzal 
invitál magához, jöjjön, hátha elka-
pom a vírust és meghalok, ahhoz nem 
rohanunk ki azonnal. Most éppen volt 
az egyik nénivel ezzel kapcsolatban 
egy hosszú beszélgetésem telefonon, 
és azt gondolom, így segítettem neki.

– Harbula István: 
Saját tapasztalatból 
tudom, hogy milyen 
kiszolgáltatottnak 
lenni és hogy milyen 
kevésen múlik egy 
ember élete. Ha a 
járvány előtt valaki 
azt kérte, hogy akár 

a kórházban, akár az otthonában meg-
látogassam őt, meggyóntassam, kiszol-
gáltassam számára a szentséget, akkor 
soha nem haboztam, rögtön indultam, 
pláne, ha attól kellett tartani, máskor 
már nem lenne erre mód. Ebben a hely-
zetben sem gondolkodnék azon, ve-
lem mi lesz, mert az a fontos, hogy a 
betegen vagy a haldoklón segítsek. 

– Amikor a normál kerékvágásban 
zajlik az élet, akkor menyire igénylik 
a gyülekezeti tagok, hogy megláto-
gassák őket a betegágyuk mellett? 

– Hulej Enikő: Hála Istennek, van-
nak, akik igénylik, de mindig fáj a 
szívünk, amikor egy temetés beje-
lentésekor kiderül, hogy a haldokló-
hoz azért nem hívtak lelkészt, mert, 
úgymond, nem akarták megijeszteni. 
Véleményem szerint akkor teszünk a 
legtöbbet egy szeretett személyért – a 
saját nagyszüleimnél én magam is ezt 
éltem meg –, ha segítünk neki abban, 
hogy földi életének utolsó szakaszá-
ban hatékony lelki támogatást kapjon. 
Ne maradjon magára a küzdelmeiben, 
hanem legyen lehetősége megvallani 
bűneit, rendezni dolgait és imádságos 
szívvel készülni Isten elé.

De persze nem csak ilyen súlyos 
esetekben állunk betegágy mellett. 
Ha tudomásunkra jut, hogy gyüleke-
zetünk tagja kórházba került, felke-
ressük. Adott esetben ez nemcsak 

beszélgetést és együtt imádkozást 
jelenthet, hanem akár egy közös sétát 
is az udvaron, vagy ha a betegnek arra 
van szüksége, akkor a kisboltba való 
kiugrást is egy kis szalámiért.

Vannak rendszeres otthoni úrvacso-
rázók, akik állapotuk miatt már nem 
járnak gyülekezetbe, de nagy ünne-
pek idején mindig kérik otthonukban 
a házi úrvacsorát. Ilyenkor a templomi 
liturgia énekverses vagy rövidített for-
mája szerint zajlik az úrvacsora és a 
beteggel együtt a lelkész – és esetleg 
a hozzátartozó – is vesz úrvacsorát. 
Súlyos állapotban lévő betegnél ez 
nem mindig lehetséges, ilyenkor mér-
legelni kell a lehetőségeket.

– Harbula István: Jézus mondta: ha 
valahova mentek, mondjátok, békes-
ség e háznak, ha befogadnak benne-
teket, maradjatok, de ha azt mondják, 
nem kelletek, rázzátok le a port a 
lábatokról és menjetek tovább. Ezzel 
a lelkülettel, ezt az iránymutatást 
szem előtt tartva végezzük a betegek 
látogatását.

Jellemzően azok az idősek kérik, 
hogy menjünk el hozzájuk az ottho-
nukba, akik már koruknál, egészségi 
állapotuknál fogva nem tudnak eljön-
ni a templomi alkalmakra. Megerősítő 
azt megtapasztalni, hogy igényük, 
szükségletük van ekkor is Isten igéjé-
nek hallgatására, a rendszeres gyónás-
ra és áldozásra.

A katolikus egyház hét szentséget 
különböztet meg, ezek egyike a bete-
gek szentsége. Ez az, amit a köznyelv 
utolsó kenetként emleget. Bibliai 
alapja az apostolok korába nyúlik visz-
sza: ha valaki megbetegedett, papot 
hívtak hozzá, imádkoztak felette és 
megkenték szent olajjal. A szertartás-
nak, mely során a beteg homlokát és 
két kézfejét kenjük meg, kettős célja 
van: egyfelől a beteg gyógyulásáért 
fohászkodunk közben, másrészről 
viszont, ha ez már nem lehetséges, 
akkor szent útravalót adunk neki… 
A betegek szentségét többször is fel 
lehet venni, de nyilvánvalóan nem ki-
sebb rosszullétek, múló panaszok, ha-
nem komoly, az életet veszélyeztető 
bajok esetén szolgáltatjuk ezt ki.

A BETEGÁGY MELLETT IS  
Isten szeretetét közvetítik
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London, New York, Madrid – három város a legérintettebbek közül, 
három állomás a koronavírus tombolásának útvonalán. Ezekben a met-
ropoliszokban is találtunk kecskemétieket, akik elmesélték élménye-
iket; kicsit magyar szemüvegen keresztül mutatják be a járványhírek 
„fővárosainak” mindennapjait, a veszélyhelyzet kellős közepén. 

Szabolcs és Ilona már 
eljöttek Londonból
– Mikor jöttek haza pontosan, és 
akkor mi volt a fő motiváció abban, 
hogy ne Londonban éljék meg ezeket 
a heteket, hónapokat, hanem itthon? 

– Március 18-án jöttünk haza 
Londonból, mert úgy éreztük, hogy a 
koronavírus miatt kialakult helyzetben 
a családunk és barátaink közelében 
szeretnénk lenni. Arra gondoltunk, az 
idő előrehaladtával talán nem fogunk 
tudni utazni és esetleg hosszú ideig 
nem láthatjuk azokat, akik fontosak 
számunkra. Az is felmerült bennünk, 
lehet, hogy lesz, akiknek segítség kell, 
vagy mi kerülünk olyan helyzetbe, 
hogy segítségre szorulunk. Ezért úgy 
gondoltuk, ebben a krízishelyzetben 
ott a helyünk, ahol a családunk és az 
otthonunk. 

Fontos szempont volt a döntésnél, 
hogy van egy 4 éves kisfiunk. Kisebb 
városban, a családja közelében ő is na-
gyobb biztonságban van. A „karantén” 
környezete is kellemesebb: tágasabb a 
lakás és az udvar.

A hazajövetel mellett szólt a járvány 
miatt kialakult gazdasági bizonytalan-
ság is. Még nem tudni, melyik ország-
ban lesz könnyebb átvészelni a válsá-
got, de mind a ketten úgy gondoljuk, 
a saját otthon egy fizetett albérletnél 
biztonságosabb. 

Egy hónapja vagyunk itthon, és ez 

alatt az idő alatt egyszer sem merült 
fel, hogy rosszul döntöttünk volna. 
Sőt, inkább az igazolódott be, hogy 
időben és jókor léptünk. Amikor ha-
zajöttünk, a férjem szabadságot kért a 
munkahelyén, amit az otthonról vég-
zett munka bevezetésekor felülbírál-
tak. Szabolcs kisebb megszakítások-
kal 2011 óta dolgozik a cégénél, így 
lehetővé tették számára, hogy innen 
végezze a munkáját online. Jelenleg 
van min dolgoznia, de sok munkatár-
sát már az állam által nyújtott segélyre 
rakták. A dolgozóknak fizetéscsökken-
tést jelentettek be. A változásokat vár-
hatóan három hónap múlva újra vizs-
gálják, de gyakorlatilag napról napra 
változhat minden az aktuális gazdasá-
gi helyzettől függően.

– Nagy-Britanniában hogyan válto-
zott a helyzet azóta?

– Amikor hazajöttünk, körülbelül 
2000 pozitív COVID–19-es eset volt az 
Egyesült Királyságban. Ötvenezer tesz-
tet végeztek hatvanhatmillió emberre 
és 70 körüli volt a halálos áldozatok 
száma. Magyarország nagyjából most 
rendelkezik hasonló adatokkal. De re-
méljük laposabb görbével!

Hazajövetelünk előtt egy héttel 
Anglia átlépett a koronavírus elleni 
harc második fázisába. Az emberek 
várták, hogy újabb intézkedések jön-
nek, de nem jöttek. Ehelyett kitalálták, 
hogy nem vezetnek be semmilyen szi-
gorítást, mert a közösség csak akkor 

lesz védett, ha a populáció 60 száza-
léka átesik a betegségen. Emlékszem, 
március 13-án néztünk a tévében egy 
stúdióbeszélgetést, amelyben két 
fiatal tudós, egy angol és egy ameri-
kai vitázott a „nyájimmunitásról”. Az 
amerikai fél, aki az elmélet ellen volt, 
kétségbeesetten próbálta meggyőzni 
partnerét arról, hogy lassítani kell: ha 
nem tesznek semmit, hirtelen sokan 
betegednek meg, túlterhelik a kórhá-
zakat és emiatt sokkal többen fognak 
meghalni. 

Az emberek nem pánikoltak a vírus 
miatt. Általános idegesség érezhető 
volt, de ez nem akadályozott meg 
senkit abban, hogy étterembe men-

jen vagy más szórakozási formát vá-
lasszon. Még március első felében is 
nyugodt szívvel utaztak „vakációzni” 
például Spanyolországba. A tömegren-
dezvényeket sem blokkolták. Hetekig 
azt kommunikálták, hogy ez egy influ-
enzához hasonló betegség, és főleg az 
idősekre veszélyes.

Aztán március 16-án, hétfőn beje-
lentették, hogy az idős, 70 éven felüli 
korosztály izolálja magát, mert ők 
a veszélyeztetettek. Kedden kértek 
mindenkit, hogy korlátozza a szoci-
ális érintkezést, ne menjen pubba, 
ha tud, dolgozzon otthonról, de hi-
vatalos korlátozásokat nem vezettek 
be, és akkor még az iskolákat sem 

tervezték bezárni. Mi szerdán reggel 
jöttünk haza. 

Anglia március 20-án, pénteken 
4000 fertőzöttet és 177 halottat re-
gisztrált. A nap végén az oktatási in-
tézményeket bezárták, és kihirdetet-
ték a „lockdown”-t. Ez körülbelül azt 
takarja, mint nálunk a „kijárási korláto-
zás”. Vagyis mindenkinek otthon kell 
maradni, aki nem „kulcsfontosságú” 
dolgozó. Csak a boltba, patikába, szük-
ség esetén orvoshoz lehet menni. Egy 
nap maximum egy órára lehet kimenni 
mozogni, és két méter távolságot kell 
tartani a más háztartásban élőkkel.

– Milyennek ismerték meg kint 
az egészségügyet? Az intézkedések, 

Kecskemétiek a koronavírus gócaiban

VÍRUS-KÖRKÉP

Londonban először a „nyájimmunitásban” hittek, 
későn kezdték a védekezést (Ázsiai turista védőfelszerelésben 
nézi meg a várost. Fotó: iStock/Maridav)
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amelyeket hoz a két ország, mennyi-
ben hasonlítanak egymásra, illetve 
különböznek egymástól?

– Mindkét ország egészségügyéről 
elmondható, hogy egy ilyen krízishely-
zet nélkül is túlterhelt, a dolgozók pe-
dig alulfizetettek hosszú évek óta. Azt 
gondoljuk, ezelőtt is megtették, amit 
tudtak, de most erőn felül teljesítenek. 

Sajnos nem végeznek elegendő 
tesztet egyik országban sem. Nem 
gondolom, hogy ettől elégedett-
nek kellene lennünk, de a 66 milliós 
Egyesült Királyság pontosan annyi 
tesztet végzett a hasonló megbete-
gedési és halálozási számnál, mint 
Magyarország most. Ez azt jelenti, 
hogy mi hatszor többet végzünk egy-
millió embert tekintve. Olyan kevés 
tesztet végeznek, hogy nem látják 
pontosan a betegséghullám melyik 
szakaszában vannak: túl vannak a 
csúcson vagy még előtte állnak? 
Remélem a többi európai ország, köz-
tük mi is tanulunk a hibából.

Amikor Anglia számára világossá 
vált a koronavírus miatti vészhelyzet, 
felmérték az egészségügyi dolgozók 
hiányát. Az eszközhiány megoldható 
probléma, de a szakemberhiány már 
nem olyan könnyen. A szükségállapot 
miatt visszahívták a frissen nyugdíja-
zott nővéreket, ápolókat és orvosokat. 
Két nap alatt 4000 nővér és ápoló, il-
letve 500 orvos jelentkezett, hogy visz-
szajön segíteni a harcot. Ez egyszerre 
csodálatos és szörnyű.

– Brit ismerőseik hogyan tekinte-
nek a járványra, és mennyiben érte-
nek egyet a nyájimmunitás elvével, 
amiről többször is lehetett hallani?

– A „nyájimmunitásnak” az a formá-
ja, ahogyan a kormányzat elképzelte, 
a legtöbb ember számára elfogadha-
tatlan. Embereket arra kérni vagy buz-
dítani, hogy kapjanak el egy betegsé-
get, amit alig ismerünk, hogy „olcsón 
megszerzett” természetes immunitása 
legyen a társadalomnak, nem teljesen 
etikus – különösen úgy, hogy elfe-
lejtik kihangsúlyozni a halálos áldo-
zatok számát. A britek is csak addig 
tartották elfogadhatónak, amíg nem 
realizálódott bennük a halottak vár-
ható száma; ez az első becslés szerint 
ötszázezer fő volt. Egyébként a „nyá-
jimmunitással” kapcsolatban felmerül 
a kérdés: meddig tart a védettség? Mi 
van, ha csak 3 hónapig, akkor is meg-
éri az áldozat?

Mi, magyarok szerencsések va-
gyunk, hogy volt lehetőségünk ha-
marabb elkezdeni a szociális távol-

ságtartást. Sajnos ez nem biztosíték, 
de nagyobb az esélyünk, hogy nem 
terheljük túl az egészségügyi rendsze-
rünket, és talán nem lesz annyi halálos 
áldozat. 

Most, április közepén az Egyesült 
Királyságban 100.000 feletti a korona-
vírusos betegek száma, amiből több 
mint 15.000 a halálos áldozatoké. 
Az emberek egy részében felmerül a 
kérdés, hogy tényleg így kellett, hogy 
történjen? Mi lett volna, ha hamarabb 
zárják be az iskolákat és hamarabb 
kezdik a kijárási korlátozást?

A britek a halálozási számot nem, 
de a kormányzat hezitálását megértik, 
mert pontosan tudják, mekkora árat 
fizetnek anyagilag. A kialakuló gazda-
sági válság pedig lehet, hogy újabb 
áldozatokat követel majd. A mi szemé-
lyes véleményünk az, hogy semmilyen 
gazdasági érdek sem lehet fontosabb 
a menthető életeknél. A többi problé-
ma csak ez után következik. 

Tokodi Edina 
15 éve él 
New Yorkban
– Hogyan telnek a mindennapjaik?

– A gyerekeink 5 és 9 évesek, így 
a napjaink nagy része az itthoni ta-
nulással telik. Az iskolák március 16. 
óta zárva vannak, a távoktatás március 
23-tól folyik. Szerencsére a tananyag 
átlátható és nagyon összeszedett, 
de azért elég sok időt igénybe vesz. 
Legtöbbször az egész délelőttünk és a 
délután egy része is erről szól. Én sza-
badúszó képzőművészként dolgozom 
általában itthonról különféle projekte-
ken. A nagyobb munkáimat januárban 
befejeztem, egy kisebbet, ami most 
kezdődött volna, még februárban 
lemondták.

– Ha mégis kimozdulnak, akkor 
mit tapasztalnak, legyen szó akár a 
forgalomról, akár az emberek egy-
máshoz való viszonyulásáról, akár az 
intézkedések láthatóságáról?

– Hetente kétszer-háromszor me-
gyünk bevásárolni, mindig a gyere-
kek nélkül. Az élelmiszerboltok és 
gyógyszertárak kivételével nálunk is 
szinte minden zárva van. Múlt hét 
péntek óta csak maszkban lehet men-
ni mindenhova, ahol nem tartható be 
a 2 méteres távolság az emberek kö-
zött. Állítólag akár ezer dolláros bír-
ságot is kiszabhatnak, ha valaki nem 
veszi ezt komolyan. Nincs túl nagy 
forgalom az utcákon, de azért sok 
ember megy a parkba futni vagy sé-
tálni, ez itt is engedélyezett. Futni mi 
is járunk, de inkább csak kora reggel 
vagy késő este. A gyerekekkel inkább 
olyan helyre megyünk, ahol nincs sok 
ember. Figyelünk arra, hogy semmit 
ne fogjanak meg se kifelé, se befelé 
menet. És mindig viselünk maszkot. 
Az emberek békések, de nagyon fur-

csa, ahogy messziről elkerülik egy-
mást az utcán.

– A New York-i állapotok kap-
csán az egészségügy extrém le-
terheltségéről szólnak a hírek. 
Jogosultak lennének ellátásra, ha 
megbetegednének?

– Nálunk a gyerekeknek van egész-
ségügyi biztosításuk, nekünk, szülők-
nek csak korlátozott, sürgősségi ese-
tekre. Ha mégis kórházba kerülnénk, 
ezt fedezné az alapbiztosításunk. 
Mivel több mint egy hónapja karan-
ténban vagyunk, nincs közvetlen in-
formációnk a jelenlegi helyzetről, csak 
annyi, amennyit a médiából hallunk. 
Amit mi közvetlenül érzékelünk, az 
az állandó szirénázás, ami az utcáról 
behallatszik. A lakosság méretéhez 
képest itt sem tesztelnek annyit, mint 
amennyi szükséges lenne. Általános 
vélemény, hogy a fertőzöttek és a 
gyógyultak száma itt is nagyobb, mint 

ami a hivatalos adatokból látszik. Én 
is beteg voltam február végén, lázzal, 
köhögéssel, ami két hétig eltartott, és 
nem tartom kizártnak, hogy már akkor 
átestem a betegségen.

Kovács Pál 
Madridban 
gyógyít
– Madridban élek, ahol március 14. 
óta kijárási tilalom van érvényben, 
így azóta csak az élelmiszerboltok és 
gyógyszertárak lehetnek nyitva. Az 
utak kihaltak. Az utcára csak akkor 
léphet az ember, ha orvoshoz, gyógy-
szertárba megy, háziállatot sétáltat, 
idős, függő családtagot látogat, illet-
ve ha igazoltan munkába megy. Az 
autóban csak egy személy utazhat; 
ha mégis ketten vannak a járműben, 
akkor az utasnak hátul kell ülnie. 
Rendőri ellenőrzés van, és komoly bír-
ságokat szabnak ki azokra, akik nem 
tartják be a rendelkezéseket.

Az iskolabezárás után néhány na-
pig az emberek nem vették komolyan 
a veszélyt. A játszóterek megteltek 
gyerekekkel és nagyszülőkkel. Éppen 
ezért a rendőrségnek le kellett zárnia 
minden játszóteret és parkot. A par-
lament kéthetenként vizsgálja felül, 
hogy szükség van-e az „estado de 
alarma”, azaz a szükségállapot fenn-
tartására. A jelenlegi állás szerint má-
jus 9-ig fog tartani, és a gyerekek áp-
rilis 27-től fokozatosan elhagyhatják 
az otthonaikat naponta egy órára. De 
az igazat megvallva nem tudjuk, hogy 
ez pontosan mit jelent és hogy miként 
fogják ellenőrizni.

Jelenleg orvosként végzem a re-
zidensképzést. A kórháztól kapott 
igazolással és az orvosi igazolvánnyal 
tudok a rendőri ellenőrzőpontokon 
áthaladni. A mostani helyzetben a 
kórházon belül, illetve a rendelőinté-
zetek között is bárhová küldhetnek, 
ahol éppen szükség van a munkámra, 
sőt – mivel az egészségügyi miniszté-
rium rendelkezik velünk – akár még 
másik tartományba is áthelyezhetnek. 
Rezidensként az ügyeleten közvetlen 
kapcsolatban vagyunk koronavírusos 

betegekkel. Sajnálatos módon a be-
tegfelvételnél nagyon nehéz kiszűrni 
a tünetmentes koronavírusos betege-
ket, így hiába van külön váróhely, vizs-
gáló, röntgen stb. számukra, minden 
ügyeletben előfordul, hogy fertőzött 
is bekerül a „szimpla” betegeknek 
fenntartott helyekre, és akkor min-
dent le kell fertőtleníteni.

Mivel a fertőzésveszély esetemben 
folyamatosan fennáll, megszakítot-
tunk minden fizikai kontaktust a ro-
konokkal. Feleségemmel és 16 hóna-
pos kislányommal élek; ők egyáltalán 
nem hagyják el a lakást. Szerencsére 
két fürdőszobánk van, így megtehet-
jük, hogy a kisebbet csak én haszná-
lom. Amint hazaérkezem, a ruhát ott 
veszem le és tusolok, mielőtt kap-
csolatba lépek a családtagjaimmal. A 
bevásárlást és a vásárolt cikkek fer-
tőtlenítését is én végzem. Feleségem 
középiskolai tanár és koordinátor, így 
az iskolai kötelezettségeit otthonról 
végzi. A gyerekfelügyeletet felváltva 
végezzük: délelőtt én dolgozom és fe-
leségem van a kislányunkkal, amikor 
pedig hazaérek, cserélünk.

A barátok és ismerősök közt szá-
mos fertőzött van. Olyan is, aki eny-
hébb tünetekkel esett át a beteg-
ségen, és olyan is, akit az intenzív 
osztályon kellett kezelni. És sajnos 
olyan idős, krónikus betegséggel küz-
dő ismerőseink is voltak, akik már el-
hunytak a fertőzés következtében.

A spanyol helyzet, főként 
Madridban, elég aggasztó. Mivel az 
első hetekben csak az alapvető szol-
gáltatásokban lehetett dolgozni, mil-
liós nagyságrendben ugrott meg a 
munkanélküliek száma, és a tendencia 
emelkedőben van. Lassacskán a kór-
házak és az intenzív osztályok kezde-
nek fellélegezni, de tartunk a fertőzés 
újabb hullámától.

A családtagokkal videóhíváso-
kon keresztül tartjuk a kapcsolatot. 
Minden szinten várjuk, hogy norma-
lizálódjon a helyzet: hogy újra lát-
hassuk és átölelhessük egymást, az 
iskola végre lássa, hogyan pótolja be 
az elmúlt időt, és a kórházi élet is ren-
deződjön. Utóbbi lesz a legnehezebb.

Kecskemétiek a koronavírus gócaiban

VÍRUS-KÖRKÉP

Gördeszkás a járvány miatt kiürült Time’s Square-en, 
New Yorkban (Fotó: iStock/Craig Fruchtman)

Kovács Pál orvosrezidens családja körében, 
amikor Madridban még lehetett étterembe járni
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A legifjabb 
kecskemétiek

Valkai Olívia (édesanyja neve: 
Kovács Rita) Nagykőrös, Pál 
Rebeka (Török Adrienn) 
Kiskunfélegyháza, Máté Benett 
(Gyökös Boglárka) 
Biharkeresztes, Csizmás Zalán 

(Áipli Etelka) Cegléd, Varga Nóra Piroska (Dósa 
Piroska) Nagytőke, Somogyi Milán (Batta Anita) 
Örkény, Szabó Sára (Soczó Zsuzsa Roxána) 
Orgovány, Pálföldi Zorka Alexandra (Lampert 
Laura Hilda) Helvécia, Juhos Petra (Tóth Lilla) 
Kecskemét, Juhos Réka (Tóth Lilla) Kecskemét, 
Sárközi Hédi Letícia (Kele Anita) 
Kiskunfélegyháza, Sándor Jázmin (Domonyi 
Klaudia) Kiskőrös, Molnár Lizandra (Csontos 
Lilla) Tiszakécske, Ujváry Betta Boglárka (Szegi 
Mária) Lakitelek, Dubai Áron (Kapus Regina 
Anett) Akasztó, Pataki Erik (Hajdu Linda) Paks, 
Bódi Éva (Ujlaki Zsanett Gabriella) Kunbaracs, 
Kovács Larissza Elvira (Pinczel Laura) 
Kerekegyháza, Szurmik Ákos Csaba (Mészáros 
Anita) Kiskunfélegyháza, Gulyás Zalán (Horváth 
Alexandra) Jászszentlászló, Kiss János (Dietrich 
Csenge Sára) Kecskemét, Kreisch Natasa 
(Janovics Anita) Kunszentmiklós, Kreisch 
Tamara (Janovics Anita) Kunszentmiklós, Csík 
Regina (Ónodi Erika) Kiskunfélegyháza, Dugár 
Lara Dzsenna (Dugár Anna) Helvécia, Szabó 
Donát Zoltán (Besei Viktória) Kunszentmiklós, 
Nándorfi Péter (Csenki Zsuzsanna) Kecskemét, 
Szatmári János Szabolcs (Müller Kira Irisz) 
Kerekegyháza, Kovács Dominik (Kovács Nikolett) 
Érsekcsanád, Dorogi Zsolt (Balog Mónika) 
Kecskemét, Kothencz Mira (Szilber Roberta) 
Ballószög, Baranyi Bianka (Hajdú Zita Ágnes) 
Kecskemét, Andrási Balázs (Wéber Nikolett 
Vivien) Nagykőrös, Doba Zoé Adrienn (Ruska 
Szandra) Kecskemét, Duráncsik Emma (Árvai 
Edit) Izsák, Jarábik Panka (Lánczos Judit) 
Lajosmizse, Dombi Bence István (Gál Anita) 
Lakitelek, Szőke-Tóth Nóra (Gudmon Krisztina) 
Soltvadkert, Balogh József Zoltán (Fülöp 
Szandra) Városföld, Sári Elizabet (Cseh Viktória) 
Kecskemét, Tatarek Viktor Tamás (Gál Andrea) 
Kecskemét, Csonka Zsombor (Víg-Dudás 
Valentina Anett) Dunaegyháza, Mihócsa Panka 
(Nagy Szandra) Kecskemét, Tóth Léna (Hatos 
Bernadett) Lakitelek, Polyák Alex (Polgár 
Alexandra) Jakabszállás, Magyari János Bence 
(Balogh Gyöngyi Zsuzsanna) Vajdácska, Bene 
Bálint (Nagy Henriett) Akasztó, Szabó Flóra 
(Bulyáki Edit) Harta, Kis Boglárka (Pál Izabella) 
Helvécia, Zsebő Előd (Babó Szilvia) Kecskemét, 
Dénes Erika (Polyák Edina) Nagykőrös, Raffai 
Zente (Barla Annamária) Kecskemét, Bakos 
László (Hallai Réka) Kerekegyháza, Nyeső Léna 
(Tóth Melinda) Nyárlőrinc, Nagy Richárd (Szabó 
Mária) Szabadszállás, Paragi Ábel Ferenc (Czakó 
Anita Erika) Csólyospálos, Repány Gábor József 
(Szász Zsuzsánna) Kerekegyháza, Csorba 
Kimberli Szamanta (Csorba Szamanta) 
Kecskemét, Rózsa Liliána Ilona (Rózsa Zsuzsa) 
Nagykőrös, Törőcsik Benedek (Bódi Dorottya) 
Lakitelek, Orosz Vanda (Farkas Gyöngyi) 
Kecskemét, Szűcs Pál Dominik (Madari Viktória) 
Lakitelek, Szomora Lia (Banyák Petra) 

Kunszentmiklós, Berta Kornél (Hegedűs Nóra) 
Kiskunfélegyháza, Fehér Izabella (Sárdi Klaudia) 
Kecskemét, Varga Gréta (Bognár Szilvia) 
Szentkirály, Akkerman Ákos (Lovasi Edit) Paks, 
Somogyi Alex László (Hódi Judit) Tiszaalpár, 
Konc Marcell (Dobos Renáta) Nagykőrös, 
Rádóczi Zente (Tóth Judit) Bugac, Szórád Alíz 
(Zrínyi Laura) Kerekegyháza, Gaál Nóra (Szlanka 
Györgyi) Kecskemét, Szabó Zente (Szabó Rita 
Ilona) Kiskunfélegyháza, Halász László 
(Kelecsényi Klaudia) Kecskemét, Fekete Regina 
(Varga Zsófi Anett) Kerekegyháza, Horogszegi 
Léna (Borbás Ibolya) Fülöpszállás, Tóth Zádor 
(Lajos Szabina) Bugac, Bende Adrián (Baranyi 
Zita) Debrecen, Csepreghi Zsombor (Csuka 
Linda) Jászszentlászló, Karsai Zétény (Kurucz 
Tamara) Kiskunfélegyháza, Antal Marcell (Dézsi 
Beáta) Ballószög, Kovács Marcell (Vass Szilvia) 
Kerekegyháza, Bodor Barnabás (Mohácsi 
Tímea) Tiszakécske, Bajsz Olívia (Rezsdovics 
Zita) Kecskemét, Szatmári Vitéz Andor (Kanyó 
Edit) Ballószög, Vágó László (Fazekas Emőke) 
Lajosmizse, Mikó Emília (Deák Renáta) 
Fülöpjakab, Zsók Lora (Rozsi Tímea) Sükösd, 
Balogh Zora (Eke Evelin) Soltvadkert, Rojcsik 
Róza (Gáspár Anna) Kunpeszér, Szabó Luca 
(Tóth Veronika Aranka) Kecskemét, Mackó Máté 
(Szabó Tünde) Kecskemét. 

Halottaink
Benyóczki Mihályné Bende Katalin 
1939. (Kecskemét), Barcsa 
Mihályné Bársony Piroska 1943. 
(Tiszaalpár), Filus Istvánné Dragon 
Mária Terézia 1932. (Ballószög), 
Antal Józsefné Plotár Erzsébet 
1943. (Budapest), Dobosi Imre 

1941. (Kecskemét), Varga Lajos 1946. 
(Lakitelek), Berta László 1952. (Kecskemét), 
Kulman Pál 1940. (Nyárlőrinc), Dudás József 
Mihályné Nagy Edit Mária 1958. (Lakitelek), 
Bencsik Menyhért Ferenc 1958. (Ballószög), 
Szivák Ágota Szivák Ágota 1954. (Kecskemét), 
Alker Jánosné Szegedi Terézia 1937. 
(Kecskemét), Szabó Vincéné Sarkadi Lídia 
1946. (Kecskemét), Molnár László Máté 1944. 
(Lajosmizse), Rőfös-Horváthné Gyurka Csilla 
1970. (Kecskemét), Kerekes László 1949. 
(Kecskemét), Ujvári Gábor Antal 1943. 
(Kecskemét), Drozdik Viola 1991. (Kecskemét), 
Nagy László 1952. (Kecskemét), Mészáros 
József Ferenc 1944. (Kecskemét), Nyikos 
Balázs 1927. (Nagykőrös), Kevermesi Vinczéné 
Kollárik Irén Katalin 1924. (Kecskemét), Festő 
Lászlóné Dósa Julianna 1944. (Kecskemét), 
Borsos Judit 1928. (Kecskemét), Botos Béla 
Lászlóné Bőti Rozália 1927. (Kecskemét), 
Juhász Ferenc 1945. (Kecskemét), Petri László 
Pál 1956. (Kecskemét), Farkas Istvánné Szőke 
Julianna Mária 1938. (Kecskemét), Lestár 
Sándor 1958. (Izsák), Papp János 1930. 
(Kecskemét), Berkes Imre 1956. (Tiszaalpár), 
Gál Gyuláné Tallárom Mária 1936. (Kecskemét), 
Almásy Józsefné Kökény Erzsébet Ilona 1932. 
(Kecskemét), Juhász Antalné Rada Mária 1924. 
(Kecskemét), Liptai Istvánné Szabó Irén 1929. 
(Kecskemét), Rebek Ferenc 1962. (Kecskemét), 
Naszádi Györgyné Dobrai Ilona 1934. 
(Szabadszállás), Szabó Imre István 1928. 

(Balatonszárszó), Szilvási István 1954. 
(Kecskemét), Barta Jánosné Székely Erzsébet 
Anna 1942. (Kecskemét), Kovács Györgyné 
Végh Terézia 1966. (Kecskemét), Panekné 
Gönző Edit 1960. (Tiszakécske), Festő Hegedűs 
Menyhért Mihály 1935. (Tiszaalpár), Pálinkás 
Józsefné Szabó Julianna 1944. (Kecskemét), 
Mester Jánosné Almási Rozália 1941. 
(Kecskemét), Varga Mihályné Szabó Mária 1940. 
(Kecskemét), Szabó Erzsébet Irén 1930. 
(Kecskemét), Szabó Jánosné Makádi-Kiss 
Eszter 1940. (Szabadszállás), Polyák Zoltánné 
Herczeg Margit 1937. (Kecskemét), Gálfi Mihály 
1933. (Tiszaalpár), Kovács Zoltán János 1935. 
(Kecskemét), Bakos László 1946. (Kecskemét), 
Nagy Károly 1935. (Kecskemét), Gyenes 
Istvánné Tóth Katalin 1941. (Lajosmizse), 
Buzder-Lantos Imre 1956. (Kunszállás), Pácsa 
Józsefné Horváth Ilona 1927. (Kecskemét), 
Balogh József 1944. (Szabadszállás), Termózes 
Sándor 1956. (Kecskemét), Tóth Antalné Horvát 
Veronika 1924. (Kecskemét), Máté Imréné 
Szabó Terézia 1943. (Kecskemét). 

Házasságot 
kötöttek
Kőrös Péter Norbert és 
Molnár Krisztina, Káli Bence 
és Mészáros Anna, Gulyás 

Sándor és Sarkadi Hajnalka, Romhányi Adrián 
és Deák Debóra, dr. Nyerges András és Donáth 
Viktória, Bozsó Tamás Ferenc és Tonté Cintia, 
Gazsi Gyula Norbert és Dusek Valéria Renáta, 
Vincze József és Fazekas Barbara, Énekes Zsolt 
László és Kocsmár Andrea, Képes Zoltán és 
Gönczöl Melinda, Kosik Ferenc és Buzás Anita, 
Takács László és Szögi Terézia. 
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HASZONBÉRLET

Segítség: 
SÉT, ELS, 

JAIR, 
HARAR, 
ULAMA

FÚVÓS 
HANG−
SZER; 

BÚGÓSÍP
HIVATALI GÖRÖG 

AUTÓJEL
JAPÁN 

MOTOR−
MÁRKA

SPANYOL 
AUTÓJEL

LARGE 
HADRON 

COL−
LIDER

... BOL−
SONARO; 
BRAZÍLIA 
ELNÖKE 

2019−TÕL

A KÖZE−
LEBBI

... 
WATTS; 

SZÍNÉSZ−
NÕ

IDEIGLE−
NES KÖZ−
PONTI BI−
ZOTTSÁG

PANKRÁ−
TOR

ÉVEZRE−
DESEN 
ORIGI−
NÁLIS

KÁIN ÉS 
ÁBEL 
TEST−
VÉRE

HORVÁT 
AUTÓJEL OXIGÉN

JAVÍT, 
BÜTYKÖL

REVOL−
VEREZ

LEGÖM−
BÖLYÍ−

TETT 
ALAKÚ 
(AUTÓ)

Készítette: 
GYIME

TANÁCS T
ABBA AZ 
IRÁNYBA

LAKÁSÁ−
IG VELE 
MEGY

FORMA

RÓMAI 
ESTE!

SZENVE−
DÉLYES

KELETI 
TÁBLA−
JÁTÉK

... NÉNI 
KÉT ÉLE−
TE (FILM)

ARRIVAL

FRANCIA 
TÁRGY!

NÕI 
IVARSEJT

A LEGKI−
SEBB ETI−
ÓP SZÖ−
VETSÉGI 
ÁLLAM

ÁTNYÚJT
DÜLEDÉK

SZILÍ−
CIUM

BRÓM

UTOLJÁ−
RA, MÉ−
GISCSAK

ALKOT
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Keresztrejtvényünk megfejtői között kisorsolunk 
kétszer két darab magyar nótákat tartalmazó 
CD-csomagot.

A nyertesek nevét a következő lapszámban közöljük. 

A megfejtéseket május 3-ig várjuk telefonszám 
feltüntetésével a jatek@hiros.hu e-mail-címre 
vagy postán a Kecskeméti Televízió címére: 
6000 Kecskemét, Szabadság tér 2.
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Az április 2-ai lapszámunkban megjelent rejtvény megfejtése:

Maradjon otthon, fejtsen rejtvényt!
A nyertesek a Hírös Históriák c. helytörténeti magazin 
korábbi lapszámaiból álló ajándékcsomagot nyertek:

Andrási József (Kecskemét, Felsőszéktó…)
és dr. Botta Ilona (ilona.botta@upcmail...)

Kérjük a nyertesek türelmét! A koronavírus-helyzet rendeződését követően 
felvesszük a kapcsolatot a nyeremények átvételével kapcsolatban.

Ki ad ja a Kecskeméti Lapok KFT. 
megbízásából a Kecskeméti Televízió 

Nonprofit Kft.
Főszerkesztő: Bán János

Szerkesztő: Vandlik János
SZER KESZ TÕ SÉG ÉS KI ADÓ HI VA TAL:
6000 Kecs ke mét, Szabadság tér 2.

Telefon: 76/570-440 
E-mail: info@hiros.hu

ISSN 0865–3194

NYOMDAI ELŐKÉSZÍTÉS: 
Euro Bioinvest Kft.

NYOMTATÁS: 
Mediaworks Hungary Zrt.,

9021 Győr, Újlak u. 4/a.
Felelős vezető: Szabady Balázs 

műszaki igazgató. 

Kéz ira to kat nem õr zünk meg 
és nem kül dünk vis  sza. 

Kecskemét központjában, 
az Arany János utca 8. szám alatt 

lévő polgári ház alagsorában
 eladó egy kamra, egyéb helyiség 

(volt kazánház) megnevezésű, 
összesen 42 nm-es pincerész.

További információ 
a www.kikfor.hu weboldalon, 

az „ELADÓ INGATLANOK” 
menüpont alatt érhető el.
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Két hivatás töltötte ki egész 
eddigi életét, zenetanárként 
és kórusvezetőként is mindig 
a teljességre törekedett. Azon 
az úton jár hűségesen immár 
sok évtizede, amelyet a magyar 
kórusművészet egyik legnagyobb 
egyénisége, Kardos Pál jelölt 
ki saját maga és tanítványai 
számára, és amely Kodály Zoltán 
százéves tervének megvalósu-
lásához vezet(hetne?). Karnagyi 
és nevelői pályájának, életének 
– amelyet kollégája, Ordasi Péter 
korábban így jellemzett: „hitben 
gyökerező, magyarságban növe-
kedő, zenében kiteljesedő” – a 
kecskeméti pedagógusok, diákok 
és szüleik is tanúi lehettek. 

– 1973 és 1983 között tanított 
Kecskeméten. Zenepedagógusi mun-
káját később hol folytatta?

– Bár nem volt problémáktól men-
tes, a kecskeméti időszakom volt ta-
lán a legboldogabb. Nemesszeghyné 
Szentkirályi Márta néni olyan csodát 
hozott létre, ami akkor is élt, amikor 
ő már fizikailag nem volt ott közöt-
tünk. Szeged városvezetése azonban 
visszacsábított – korábban már ok-
tattam a Tanárképző Főiskolán és a 
Bartók Kórus próbáira egész kecske-
méti időszakom alatt hetenként két-
szer lejártam –, így 1983-tól ismét a 
napfény városában tanítottam. 

– 1995 óta, azaz épp 25 éve nyug-
díjas. Mivel teltek ezek az évek? 

– Néhány évvel később a Vántus 
István Gyakorló Zeneművészeti 
Szakgimnáziumban óraadó tanárként 
még öt éven át tanítottam és vezet-
tem az akkor megalakult Diapente 
Fiúkórust. Velük több hangversenyen 
szerepeltünk, Erdélybe is eljutottunk. 

Természetesen nyugdíjasként is 
folytattam a szegedi Bartók Kórussal 
a már 1972-ben megkezdett közös 
munkát. Itthon és külföldön számos 
koncerten, nemzetközi versenyen 
énekeltünk, újabb sikereket ér-
tünk el, és persze sok-sok szép mű-
vet szólaltattunk meg, így például 
Kodály Zoltán Psalmus Hungaricusát, 
Sztravinszkij Zsoltárszimfóniáját és 
Orbán György nekünk írt kórusmű-
veit, a Nunc Dimittist és a Timor et 
tremort. Összesen 33 évig álltam a 
kórus élén. 2005-ben azután, ami-
kor a fiúk létszáma jelentősen meg-
csappant, elköszöntem tőlük. Rövid 
interregnumot követően 2006-ban 
– immár női kari formában és Ordasi 

Péter irányításával – újra indultak a 
próbák. A Bartók Béla Nőikar mun-
káját azóta is figyelemmel kísérem. 
Néhányszor dirigáltam is őket. Egy 
alkalommal – egyéb elfoglaltsága 
miatt helyettesítettem akkor Pétert 
– Prágában, a Petr Eben Nemzetközi 
Versenyen minden elismerést meg-
kaptunk: női kari kategóriában I. 
díjat nyertünk, Petr Eben Mater can-
tans filio című művének előadásáért 
az együttest különdíjjal jutalmazták, 
karnagyi különdíjat kaptam és mi let-
tünk a verseny nagydíjasai. 

– Korábban számos hazai és kül-
földi nyári tanfolyamon terjesztette 
a kodályi zenepedagógia eredmé-
nyeit. Nyugdíjasként is folytatta ezt 
a munkát? 

– Szegedi időszakom elején két 
évig az Egyesült Államokban tanítot-
tam. Utána még sok éven át vissza-
hívtak: továbbképzéseken, egy-két 
hetes intenzív szakmai kurzusokon 
számítottak rám. Később a világ más 
országaiba is invitáltak, rendszeresen 
tanítottam többek között Japánban és 
Angliában. Ezeket a munkáimat nyug-

díjasként is folytattam, négy évvel ez-
előtt Kínában, Sanghajban jártam.

De nem csak külföldi szakmai 
programokon veszek részt. A szegedi 
székhelyű Kardos Pál Alapítvány által 
kétévenként szervezett nemzetközi 
egyházzenei karnagyi tanfolyam mű-
vészeti vezetői feladatait is ellátom. 
A magyar és angol nyelvű mesterkur-
zusok célja egyházzenei alkotások, 
elsősorban az új magyar egyházzenei 
kórusművek megismertetése, elem-
zése és előadói feldolgozása. Tavaly 
már 13. alkalommal rendeztük meg 
ezt a programot, remélem, 2021-ben 
is folytatódik ez a szép hagyomány.

Zsűrizési feladatokra gyak-
ran kapok felkérést. A Budapesti 
Nemzetközi Kórusversenyre kétszer 
meghívtak, míg 2000-ben a debreceni 
Bartók Béla Nemzetközi Kórusverseny 
bírálóbizottságának tagja voltam. 
Az utóbbi években a Kodály Zoltán 
Magyar Kórusversenyen, valamint a 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egyetem 
és a Lantos Rezső Alapítvány karve-
zetőversenyein, illetve a Kardos Pál 
Alapítvány által a hazai és a határon 

túli magyar nyelvű tanárképző in-
tézmények hallgatói számára meg-
hirdetett és már két ízben lebonyo-
lított Fiatal Tanárjelölt Karvezetők 
Versenyén zsűriztem.

– A szakmai szervezetek munkájá-
ban részt vesz?

– A Magyar Kórusok, Zenekarok 
és Népzenei Együttesek Szövetsége, 
a KÓTA művészeti bizottságának 
hosszú ideig voltam a tagja, azután 
pár évvel ezelőtt tiszteletbeli elnök 
lettem, ebben a minőségemben is 
részt veszek mindig a testület mun-
kájában. Természetesen a Magyar és 
a Nemzetközi Kodály Társaság erő-
feszítéseit, és persze a Kardos Pál 
Alapítvány törekvéseit is segítem.

–– Az énekes iskolák jelenlegi 
helyzetét milyennek látja?

– Nagyon rossz érzés látni, hogy 
az ének-zene tagozatos iskolák szá-
ma évről évre tragikusan csökken. 
Olyasmi szűnik meg sok helyen, amit 
mással nem lehet pótolni. A Kodály 
Iskolát én a világ csodájának tartot-
tam. Annak alapján, ahogyan a régi di-
ákok beszámolnak arról, hogy miként 

alakult az életpályájuk, ma is ilyennek 
látom. Egyszerűen fantasztikus, hogy 
az embernevelésben mit jelentett 
az, hogy ők zenével éltek! Nem, nem 
kellett nekik zenésznek lenni, sőt, a 
legtöbbjük egészen más hivatást vá-
lasztott, de a személyiségük kibon-
takozásához az intenzív zenetanulás 
felmérhetetlen segítséget adott.

– Tervei?
– Tartottam tőle, hogy fölteszi 

majd ezt a kérdést, és eszembe jutott, 
hogy hasonló érdeklődésre Kodály 
Zoltán lakonikus rövidséggel így vá-
laszolt: „Készülök a halálra.” Nézze, 
közeledik a 80. születésnapom, mesz-
szire nem tervezek. Igyekszem mél-
tósággal elviselni az állapotomat, 
végzem a mindennapi feladataimat. 
Ugyanakkor mosolyogva tekintek a 
világra, és optimizmussal, főként a 
fiatalokra. Meggyőződésem ugyanis, 
hogy a gyerek alapvetően jó, és na-
gyon sok jelét tapasztalom annak, 
hogy igen sok rendes, segítőkész fi-
atal él körülöttünk. 

 Varga Géza
 (Az interjú telefonbeszélgetés révén készült.)

NÉVJEGY
Rozgonyi Éva zenepedagógus, Liszt- 
és Bartók–Pásztory-díjas karnagy 
Salgótarjánban született 1940. április 
30-án. Tanulmányait Békés-Tarhoson, 
valamint Kardos Pál tanítványaként 
a miskolci Bartók Béla Zeneművészeti 
Szakiskolában végezte. A Zeneakadémián 
Szőnyi Erzsébet és Vásárhelyi Zoltán nö-
vendékeként 1964-ben szerzett kitünteté-
ses diplomát középiskolai énektanár- és 
karvezetőképző szakon. Tanári pályáját 
a szolnoki ének-zene tagozatos iskolában 
kezdte. 1969-től a Szegedi Tanárképző 
Főiskola ének-zene tanszékén, majd két 
évig az Egyesült Államokban tanított. 
Visszatérése után 1973-tól 1981-ig a 
kecskeméti Kodály Iskolában dolgozott, 
1974-től 1981-ig az intézmény igaz-
gatója volt. Az iskola leánykarával és a 
Kecskemét Városi Vegyeskarral Kardos 
Pál halála után, 1978-tól kezdett dol-
gozni. Kórusaival számos koncerten, or-
szágos találkozón, rádió- és televízió-sze-
replésen, külföldi vendégszereplésen és 
nemzetközi versenyen ért el kiemelkedő 
sikert. 1983-ban visszatért Szegedre, 
ahol a Tömörkény István Zeneművészeti 
Szakközépiskola szakmai vezetőjeként, 
majd a konzervatórium docenseként 
dolgozott nyugdíjba vonulásáig. 1972-
ben Kardos tanár úrtól vette át a szegedi 
Bartók Kórus vezetését is. Szisztematikus 
kórusnevelő munkával számos hazai és 
nemzetközi sikerre vezette együttesét. 
Kimagasló karnagyi tevékenységét és 
kórusnevelő munkásságát két Artisjus-
díjjal, Szegedért Emlékéremmel, a KÓTA 
karnagyi díjával, 1996-ban Liszt-díjjal, 
2010-ben Magyar Köztársasági Arany 
Érdemkereszttel, 2012-ben Bartók Béla–
Pásztory Ditta-díjjal ismerték el. A sze-
gedi Bartók Kórus örökös karnagyának 
választotta.

A szegedi Bartók Kórus jubileumi 
hangversenyén, 2013-ban

ROZGONYI ÉVA

MI 
VAN 
VELE?

Közéleti személyiségek, akikről régen hallottunk…

A Kodály Iskola igazgatójaként

Aranyoklevelét 2014 augusztusá-
ban a Zeneakadémián vette át
(Fotó: Benkő Sándor)
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Kecskemét felújított főutcáján, 
a Rákóczi út 22. szám alatt 
173 m2-es üzlethelyiség 

utcafronti bejárattal kiadó.

Kecskemét belvárosában, 
Arany J. u. 8. szám alatt 136 nm-es üzlet, 

szociális helyiségekkel kiadó.

Kecskemét főterén (Kossuth tér 6–7.) 
374 m2 nagyságú portálos kialakítású, jó műszaki 
állapotú, összkomfortos, kiemelten nagy forgalmú, 

frekventált helyen található, jól megközelíthető 
üzlethelyiség kiadó.

Különböző típusú vállalkozások 
céljára kiválóan alkalmas. 

Az üzlet előzőleg bank céljára volt hasznosítva.

ÜZLETHELYISÉGEK KIADÓK. 
RÉSZLETES INFORMÁCIÓ: WWW.KIKFOR.HU

ÉRDEKLŐDNI: 06-30/3-717-258

Vízadagoló automaták
széles választékban

elérhetőek!

TOVÁBBRA IS
HÁZHOZ SZÁLLÍTJUK ÖNÖKHÖZ!

(76) 900-680 • (30) 545-9449
www.szivarvanyaqua.hu

EGYSZERŰ

KÉNYELMESKÖRNYEZET-

BARÁT

990 Ft/ballon
(52 Ft/liter) 4 ballon rendelése esetén

Rendelje munkahelyére
vagy otthonába!
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Sokkal több kutyát dobnak ki az 
utcára a koronavírus-veszély-
helyzet idején, és a gyűjtést, a 
mindennapi munkát is megnehe-
zítik a korlátozások, az elővigyá-
zatossági szabályok. 

Majorné Bíró Andrea, az ebrendészet 
telepvezetője kérdésünkre elmondta, 
természetesen nehezebb lett a hely-
zetük a járvány miatt. – Kollégáinknak 
nagyon kell figyelniük, hogy senki se 
betegedjen meg, hisz így is kevesen 
vagyunk. A gyerekekkel tanulni kell 
esténként, látogatót alig tudunk fo-
gadni, ezért kevesebb az örökbefoga-
dás, kutyák pedig ugyanúgy kerülnek 
az utcára. 

A befogott kutyák létszáma hul-
lámzó, de a tavalyi évhez képest már 
meghaladták a számokat: míg 2019-
ben az első három hónapban 200 kö-
rüli kutya került a telepre, addig idén 
már 272 kutyát szállítottak be. 

Nagy segítség az ebrendészetnek a 
lakosságtól kapott tápadomány, néhá-
nyan pénzt is utalnak számukra eledel-
re, illetve egy nemzetközi szervezet is 
segített pár heti táp adománnyal. – Jó 
szándékú támogatóink nélkül igen 
nagy bajba lennénk, hisz közel 400 ál-
latot kell etetnünk – mondta Majorné 
Bíró Andrea. 

A Mentsvár az Állatokért Alapítvány 
Állatvédelmi Őrszolgálatának lajos-
mizsei telephelye teljesen megtelt az 
elmúlt másfél hónapban. Előfordult, 
hogy egy nap alatt összesen 25 ku-
tyát kellett begyűjteniük. Emiatt új 
kenneleket is fel kellett állítaniuk. 
Anyakutyákat újszülött picinyeikkel 
együtt is gyakran kidobnak.

– Sajnos azt tapasztaljuk, hogy 
még mindig sokan tudatlanok, az 

álhírek pedig nagyon gyorsan terjed-
nek a közösségi oldalakon – mondja 
Hornyákné Boros Sarolta, az őrszolgá-
lat vezetője. – Sokan addig jutnak el 
a cikkekben, hogy a kutyáknak koráb-
ban is volt koronavírusuk, azt már el 
se olvassák, hogy az ránk, emberekre 
nem veszélyes. Volt, hogy azzal hívtak 
fel minket, vigyünk el egy kutyát, ami 
valami bőrbetegség miatt megkopa-
szodott, mert biztosan koronavírusos. 
Bízunk benne, hogy ez az alaptalan 

félelem elmúlik, és nem dobják ki mi-
atta az ártatlan állatokat az utcára.

A Mentsvárnak a kutyatáp és a 
pénzadományok mellett leginkább fé-
reghajtó tablettákra és kullancscsep-
pekre van szüksége. Idén nagyon sok 
a kullancs, a menhelyen pedig csak 
cseppekkel tudnak gondoskodni a 
mentett kutyák védelméről.

Az Argos Állatvédelmi Őrszolgálata 
inkább a karanténidőszak elején ta-
pasztalta, hogy a felelőtlen állattar-

tók elhajtották otthonról kutyájukat. 
– Ennek ellenére is nehéz helyzetben 
vagyunk, hisz a szigorú szabályok mi-
att nem tudunk gyűjteni eledelt. Csak 
személyesen lehet kihozni telephe-
lyünkre a tápadományokat – mondja 
Szabó Attila, az őrszolgálat vezetője.

Fontosnak tartja, hogy mindenki-
hez eljusson, mi nem kaphatjuk el 
a kutyáktól a koronavírust, fordítva 
azonban lehetséges. A megfelelő óvin-
tézkedésekre ezért nagy szükség van. 

– Kézmosás után nyúljunk a ku-
tyánkhoz, és ne engedjük idege-
neknek, hogy megsimogassák! – fi-
gyelmeztet az állatvédő szakember. 
– Ha forgalmas helyen sétáltatunk, 
szappanos vízzel mossuk le kutyánk 
lábát, de inkább próbáljunk olyan 
helyet keresni, ahol kevesen vannak. 
Mozgassuk le a kutyánkat, de semmi-
képp se csoportosuljunk más kutyá-
sokkal! Így kerülhetjük el, hogy baj 
legyen.

A menhelyek is nehéz helyzetbe kerültek

HIRDETMÉNY
Kecskemét Megyei Jogú Város 
Önkormányzata Közgyűlése 
255/2018. (XII.13.) határozatá-
val döntött a város település-
rendezési eszközeinek 2019. 
évi felülvizsgálatának elindítá-
sáról. Az előzetes tájékoztatási 
szakaszban szereplő módosí-
tási tételek közül három tétel 
(30., 38., 48.) esetében a véle-
ményezési szakasz megkez-
déséig nem állt rendelkezésre 
elegendő információ a módosí-
tás kidolgozásához, így ezeket 
nem tartalmazta véleményezési 
dokumentáció.

Az önkormányzat 
az elmúlt hetekben 

kidolgoztatta e három 
tétel véleményezési 

dokumentációját, mely a 

http://kecskemet.hu/
uploads/TRT2019-II.zip

linken érhető el.

A településfejlesztési, településrendezési és településképi véleményezési eljárások 
partnerségi szabályairól szóló 27/2017. (XII.14.) önkormányzati rendelet értelmében a 
véleményező államigazgatási szervek megkeresésével egyidejűleg, azonos határidő-

vel a város lakosságának véleményezési lehetőségét is biztosítani 
kell. A tervezettel kapcsolatban 2020. május 6-ig írásban benyújtva 
lehet véleményt adni.

A tervezett módosítás ismertetése céljából az önkormányzat a ki-
alakult járványhelyzet miatt lakossági fórumot nem szervez. 

Kecskemét, 2020. április 6.
 Tisztelettel:
 Szemereyné Pataki Klaudia 
 polgármester

A Mentsvár az Állatokért Alapítvány Állatvédelmi Őrszolgálata 
Paksról mentette meg ezt a kutyacsaládot 

Fotó: az alapítvány Facebook-oldala


